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Dünyanın gözü önünde büyük bir soykırıma imza atan iş-
galciler, Filistin topraklarında yaşananların kayıt altına 

alınmasını istemediği için doğrudan gazetecileri hedef alıyor. 
Çünkü çok iyi biliyor ki, gazetecinin kaleminden dökülen bir 
haber, objektifinden yansıyan bir görüntü attığı tonlarca bom-
badan çok daha etkili!

Filistinli gazeteciler ise, canları pahasına da olsa işgali, zulmü ve 
soykırımı tüm çıplaklığı ile aktarmayı sürdürüyor. Meslektaşları-
mız İsrail’in katil bir devlet olduğunu tüm dünyaya göstermek is-
tedikleri için katlediliyor. Bizler bu inançla mesleklerini icra eden 
ve işgalci İsrail tarafından öldürülen Filistinli gazetecilerin kısı-
lan sesi olacak, zulmü ve soykırımı haykırmaya devam edeceğiz.
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yılından 2023’e kadar 55, son savaşta 
da neredeyse 100 gazeteciyi katleden bir 
ülke için kör göze parmak sokarcasına bir 
yalan hem de... Gelin bu yalanlarla dolu 
illüzyona biraz daha yakından bakalım.  
 
Uluslararası Basın Vicdan 
Sınavını Kaybetti
7 Ekim'den sonra Türkiye'den yaklaşık 
100 gazeteci, Gazze'ye girme ihtimali 
olmadığı için işgal altındaki Filistin 
topraklarında savaşı takip etmeye başla-
dı. Ben de o gazetecilerden biri olarak 
hem Gazze'de hem de işgal altındaki 
topraklarda yaşanan soykırımı adım adım 
izledim. Her ne kadar gazetecilere basın 
özgürlüğü sağlıyor gibi görünse de İsrail, 
medyayı sıklıkla propagandasını dünyaya 
aktaracak araç olarak kullanıyor. Öyle ki 
2 ayı aşkın süredir Gazze Şeridi'ne tonlar-
ca bomba atan, binlerce sivili katleden 

işgalciler; Gazze tarafından gönderilen 
ve etkisi oldukça düşük füzeler ile tüm 
dünyaya İsrail'in ne kadar güvensiz ve ne 
kadar ciddi bir saldırı altında olduğunu 
anlatmaya çalıştı. Uluslararası basın da 
buna çanak tuttu ama bölgedeki vicdan 
sınavını ne yazık ki kaybetti. 
Son Nefesimize Kadar...
Yabancı basın taraflı yayınlarıyla kimi 
zaman pes dedirtecek işlere imza atsa 
da Türk basını bölgede gerçekleri anlat-
maya, gördüklerini an be an aktarmaya 
devam etti. Bu süreçte Türk basını İsrail 
tarafından ciddi baskılara, tehditlere ve 
tacizlere de maruz kaldı. Bir gazeteci 
olarak ben de bölgede kimi zaman saatler-
ce sınır kapısında tutuldum, kimi zaman 
hakarete uğradım. Bardağı taşıran son 
damla ise askerlerin bana karşı silahlarını 
doğrultması oldu. Hukukun sadece İsrail 
vatandaşları yararına işletildiği bir ülkede 

ciddi ölüm tehlikesi altında Filistinlilerin 
yaşadıklarını aktarmaya çalıştık. 
Gazetecinin En Büyük İmtihanı
Bölgeye giden her gazeteci bir anlamda 
ölümü de göze alıyor. Bu kanaatle çalış-
ma yapsak da neredeyse her gün gazeteci 
meslektaşlarımız ve aileleri hedef alındı 
gerek Gazze'de gerekse Lübnan'da. Aynı 
zamanda olay yerine bu kadar yakın olup, 
bu kadar ulaşamaz olmak bir gazetecinin 
en büyük imtihanı olsa gerek. 
Her gün gözümüzün önünde düşen 
bombalar ve yıkılan hayatları kayıt altına 
alırken bir yandan da kendime şu sözü 
verdiğimi hatırlıyorum: Onlar, gazeteci-
leri öldürerek gerçekleri susturabilecek-
lerini sanıyorlar ancak yanıldıkları bir şey 
var; o da bayrağı asla düşürmeyeceğiz. 
Meslektaşlarımızın uğruna canlarını feda 
ettiği gerçekleri, bizler de son nefesimize 
kadar aktarmaya devam edeceğiz.

Ortadoğu’nun en demokratik, en geliş-
miş ve basına en fazla özgürlük veren 
ülkesi... Bu yalanlarla dolu cümle, 
uluslararası basının yıllardır manşet-
lerinden, köşelerinden düşmeyen ve 
bir o kadar da iki yüzlü bir ifade. 2000 

BM VE GÜVENLİK KONSEYİ NEDEN SUSKUN?

1948’den beri işgalci İsra-
il’in zulmüne ve baskısı-

na maruz kalan Filistin halkı 
tam 75 yıldır dünya devlet-
leri ve yeryüzünde adaleti ve 
güveni tesis edeceği iddiası 
ile kurulan Birleşmiş Millet-
ler tarafından yalnız bırakıldı. 
Özellikle 7 Ekim’den sonra 
Gazze’de yaşanan soykırım, 
İsrail eliyle insanlığın katle-
dilmesi, buna tepki gösteren 
halkların sokağa dökülmesi-
ne rağmen karar vericilerin 
sergilediği duyarsız yaklaşım 
büyük tepki çekiyor. 

Özellikle devlet terörü işleyen 
İsrail’in yaşananları dünyaya 
duyurmaya çalışan gazeteci-

leri de hedef alması ve Gazze 
Şeridi’nde öldürdüğü gazete-
cilerin sayısının İkinci Dünya 
Savaşı’ndan (1939-1945), 
Vietnem Savaşı’ndan (1955-
1975) ve Kore Savaşı’ndan 
(1950-1953) fazla olması 
İsrail’in savaş suçu işlediğinin 
açık göstergesi olarak ifade 
ediliyor. 

Küresel insani sistemin daha 
adil olması ve etkili bir şekil-
de çalışabilmesi için bir araya 
gelen bu devletler, dünya-
nın gözü önünde yaşanan 
soykırıma karşı somut bir 
adım atmadığı ve bölgede-
ki gazetecilerin güvenliğinin 
sağlanması amacı ile herhan-
gi bir girişimde bulunmadığı, 
hatta devletlerin İsrail’e karşı 

destek açıklamalarında bulun-
duğu görülüyor. 

Son iki aydır ekranların 
önünde şahit olunanlar, 
insani değerlerin unutulduğu 
ve uluslararası standartların 
tarafgir şekilde belirlendi-
ğinin kanıtı niteliğindedir. 
Acaba ‘Hangi tablo insanlığı, 
unutulan değerleri ve ulus-
lararası standartları BM ve 
Güvenlik Konseyi’ne hatırla-
tacak?’ ve dünya halklarının 
özgür haber alma hakkı, gaze-
tecilerin görevlerini özgür-
ce yerine getirebilmeleri ve 
yaşam haklarının korunması 
için görevlerinin başına döne-
cekler, merak konusu! 

DÜNYA GENELINDE 192 BM ÜYESI ÜLKE, SAVAŞ VE SICAK ÇATIŞMA YAŞANAN BÖLGELERDE GAZETECILERIN 
KORUNMASINI ULUSLARARASI KANUNLARLA TAAHHÜT EDIYOR. BM’NIN DÜNYANIN DÖRT BIR TARAFINDA 
GAZETECILERIN HUKUKUNU KORUMA ALTINA ALMIŞKEN, FILISTIN TOPRAKLARINDA YAŞANANLARA KARŞI 
SESSIZ KALMASI VE HIÇBIR ŞEKILDE HAREKETE GEÇMEMESI TEPKILERE SEBEP OLUYOR.

MESLEKTAŞLARIMIZIN 
BAYRAĞINI BIZ TAŞIYORUZ!

Neslihan Önder
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Filistin topraklarında tarihin büyük 
gazeteci katlimanı yaşanıyor. Gaze-

teciler sayesinde orada nelerin olup bitti-
ğine şahitlik ediyoruz. Bu zor görevi 
üstlenen gazeteci meslektaşlarımız 
canları pahasına katliamın tüm ayrıntı-
larını dünyaya aktarmaya çalışıyor. İşte 
Gazze’de yaşananları bizlere aktaran 
gazeteci meslektaşlarımızdan bazıları;

Hepimiz Gazze’de olup biteni her zaman 
en ön safta yer alan Al Jazeera Gazze 
Büro Şefi Wael Al-Dahdouh dan dinli-
yoruz. Adı adeta bir simge haline gelen 
ve İsrail’in direkt hedef aldığı gazete-
cilerden olan Dahdouh, ailesin katle-
dildiğini canlı yayın sırasında öğrendi. 
Dahdouh’un ailesi güvende olabilmek 
için güneye göç ederken saldırıya uğradı 
ve eşi, 7 yaşındaki kızı Şam, 15 yaşın-
daki oğlu Mahmud ve bir torunu ile 
21 kişi birden şehit oldu. Gazze Şeri-
di’ndeki Nuseyrat Mülteci Kampı’nda 
ailesini toprağa veren Dahdouh, ertesi 
gün dimdik şekilde yeniden kameranın 
karşısına geçerek Gazze’de yaşadıkları 
soykırımın dünyaya duyulmasına engel 
olmaya çalışan işgal güçlerine ‘Burada-
yım’ mesajı verdi.

Simge haline gelen bir diğer genç isim 
sosyal medyada milyonlarca takipçiye 
ulaşan foto muhabiri Motaz Azaiza’ydı. 
Motaz, Gazze’de günlük yaşamı fotoğ-
raflarken savaşın başlaması ile bir anda 
savaş muhabiri oldu ve canı pahasına da 
olsa İsrail’in katliamlarını an be an kayıt 
altına alıp paylaşmaya başladı. Aile-
sinden 15 kişiyi kaybetmesine rağmen 
durmadan işgali duyurmak için çalışan 
meslektaşımız, artık tüm dünya kanalları 
tarafından referans alınıyor. 

Anadolu Ajansı muhabirlerinden Hind 
Khoudary, Şifa Hastanesi önünde canlı 
yayın yaparken “Bir kız görüyorum. 
Ayıcığıyla bir kız görüyorum” diye 
ağlamaya başlayınca izleyenleri de göz 
yaşlarına boğulmuştu. Khoudary’nin 
eşi Gazze’den tahliye talep ederek gitti, 
ancak kendisi vatanını geride bırakama-
yacağını söyleyerek Gazze’de kaldı ve 
canı pahasına yaşananları dünyaya aktar-
maya devam ediyor.

Sosyal medyada milyonların takip ettiği 
bir diğer gazeteci ise İsmail Jood. Jood 
gazetecilik yapmaya devam ederken, 
diğer taraftan çok yakın arkadaşı ve eşi 

işgal bombaları tarafından öldürülünce 
tek başına kalan kızı Julia’ya da bakıyor. 

‘Bu son haberim olabilir’
Ailelerini ve sevdiklerini acı şekilde 
kaybetmelerine rağmen kameraların 
önüne dik bir şekilde çıkan Filistinli 
gazetecilerin ‘bu son haberim olabilir’ 
şeklindeki paylaşımları da dikkat çekiyor. 
Bu şekilde paylaşım yapan gazeteciler-
den biri de Tareq S. Hajjaj’di. Tareq, 
‘Ne zaman sahada çalışmaya gitsem, 
dosdoğru kendi mezarıma yürüdüğüm 
duygusuna kapılırım. Ben bir savaşçı 
değilim, sadece insan hikayesi anlatıyo-
rum’ diyerek duygularını ifade ediyor. 

Mahmud Bassam, eşi ve 11 aylık çocuğu 
ile güvenlik sorunundan dolayı sürekli 
yer değiştirmek zorunda kalıyor. Bulduk-
ları yerde yemek yedikten sonra, hara-
belerin arasında haber yapabilmek için 
dolaşıyor, internet için sinyal gelirse ve 
telefonunu şarj edebilirse çektiği görün-
tüleri dünyaya servis ediyor. 

Sıcak bölgede yoğun şekilde çalışan bir 
diğer gazeteci ise Al Jazeera Muhabir-
lerinden Youmna El-Qunsol. Yeni bir 
patlamanın ardından hemen olay mahal-

line giden gazeteci, şahit olduğu katliama 
dayanabilmek ve ülkesi Filistin için her 
şeye rağmen gülümsemeye çalıştığını 
söylüyor. 

Youmna El Qunsol

Tareq S. Hajjaj

DÜNYANIN GÖZÜ ÖNÜNDE BÜYÜK BIR SOYKIRIMA IMZA ATAN IŞGALCILER, FILISTINLI 
GAZETECILERI HEDEF ALIYOR. FILISTINLI GAZETECILER ISE, CANLARI PAHASINA DA OLSA 
IŞGALI, ZULMÜ VE SOYKIRIMI TÜM ÇIPLAKLIĞI ILE AKTARMAYI SÜRDÜRÜYOR. ‘GAZETECILERI 
ÖLDÜRSEN DE GERÇEKLERI SUSTURAMAZSIN!’ DIYEN MESLEKTAŞLARIMIZ ISRAIL’E VE 
DESTEKÇISI OLAN TÜM DÜNYA ÜLKELERINE ‘BIZ BURADA KALACAĞIZ’ DIYE MESAJ VERIYOR!

BIZ BURADA KALACAĞIZ!

Cahide Hayrunnisa Çiçek

Wael Al-Dahdouh Motaz Azaiza Hind Khoudary Ismail Jood Mahmud Bassam
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İsrail, 75 yıllık işgal tarihi boyunca, 
Filistin halkına yönelik öldürmele-

re, tacizlere ve sayısız suça rağmen, 
her zaman mağdur imajını yansıtmayı 
başardı. Hiç şüphe yok ki bu tablonun 
çizilmesine yardımcı olan, onu bölge-
deki tek hak, özgürlükler ve demokrasi 
devleti olarak sunan Batılı siyasetçiler 
ve suç ortağı Batı medyasıdır. Ancak 7 
Ekim’de Gazze Şeridi’ndeki vahşi savaş-
tan sonra yaşananlar, bu ırkçı sömürge 
devletinin gerçek çirkin yüzünü göster-
di.

Her suçlu, suçlarını çeşitli şekillerde 
gizlemeye çalıştığından, gazetecilerin 
İsrail’in en önemli hedefi olması doğal-
dı. Bu nedenle gazetecilerin Gazze’ye 
girmesini engellemeye başladı ve 
yalnızca İsrail’in hikayesini aktarabil-

mek için gazetecilerin İsrail’e girmesine 
izin verdi. Ve unutmayacağım ki, Gazze 
Şeridi’nin kuzeyindeki Cebeliye Mülteci 
Kampı’nın bombalandığı ve 400’e yakın 
Filistinlinin şehit edildiği gün, Demir 
Kubbe Kassam roketlerini de vurabil-
mişti ve bu roketlerden bazı parçalar 
gazetecilerin yanına düşmüştü. İsrail’in 
çok sayıda gazeteci toplanması için 
seçtiği yerdeydi. Uluslararası ve Türk 
kanalların çoğunda da ana haber, gaze-
tecilerin tehlikeye maruz kaldığı ve bu 
şarapnellerin yanlarına düştüğü yönün-
deydi. Elbette bu İsrail için yeterli değil-
di, çünkü Gazze yaşayan bir şehir ve 
kendi evlerinde yüzlerce gazeteci vardı. 
Dolayısıyla doğrudan onları hedef alıp 
öldürmeye başladı ve bu yazıyı yazdı-
ğım sırada Gazze’de gazeteci şehitlerin 
sayısı 7 Ekim’den bu yana 92’ye ulaş-

mıştı ki bu korkutucu ve benzeri görül-
memiş bir oran. İkinci Dünya Savaşı’nın 
devam ettiği 6 yılda, 69 gazeteci öldü-
rülmüştü.

Hedef, yalnızca gazetecilerle sınırlı 
kalmadı, birçok gazetecinin ailesi de 
öldürüldü. Meslektaşımız Al Jazeera 
muhabiri Wael Al Dahdouh’un aile-
sinden eşi, iki çocuğu ve 20’ye yakın 
üyesi şehit oldu. Al Jazeera muhabiri 
Moamen Al-Sharafi’nin anne ve babası-
nın da aralarında bulunduğu ailesinden 
20 kişi de şehit edildi. Al Jazeera’nın 
canlı yayın mühendisi Muhammed Ebu 
El Kumsan’ın babası ve iki erkek karde-
şinin de aralarında bulunduğu ailesin-
den 18 kişi şehit oldu. İsrail ordusu da 
Al Jazeera’daki gazeteci meslektaşımız 
Anas El Şerif’i defalarca arayarak çalış-

mayı bırakması talimatını 
verdi, çalışmayı bırakmaz-
sa ölümle tehdit etti. Cevap 
vermeyince Jabalia mülteci 
kampında olan evini hedef 
aldı ve babasını öldürdü.

Ama İsrail’in gözden kaçır-
dığı şey, bu devirde sosyal 
medya diye bir medya kuru-
luşunun var olduğudur. Her 
vatandaşın gazeteci olabil-
diği, vahşi suçların gizlene-
mediği yerde, Gazzeli gaze-
teciler ve Gazze halkı sosyal 
medya aracılığıyla yaşanan-
ları aktardılar. İsrail’in çirkin 
yüzünü gizlemek için uzun 
süredir kullandığı haklar, 

ahlak ve insanilik maskesini büyük 
ölçüde düşürmeyi başardılar.

Filistinli bir gazeteciyim ve Gazzeliyim. 
Dünyanın birçok ülkesinde Al Jazee-
ra’nın savaş muhabiriyim. 6 aydan fazla 
Ukrayna’nın çoğu bölgesinde çalıştım. 
En az 25 defa Suriye’de bulundum ve 
Karabağ savaşında, Libya’da ve Irak’ta 
da çalıştım. Ama İsrail’in Gazze’ye 
karşı yürüttüğü birçok savaşta bir kez 
bile çalışamadım. Çünkü ben bir Filis-
tinliyim , bana izin verilmiyor! Ayrıca 
savaş haberciliği konusunda uzun bir 
tecrübeye sahibim. Çalışma ve kişisel 
korunma kurallarını, nasıl hareket etme-
miz gerektiğini, kendimizi korumak için 
izlememiz gereken prosedürleri çok iyi 
biliyorum. 

Buna rağmen Gazze’deki meslektaş-
larım için tüm bu prosedürlerin hiçbir 
değerinin olmadığını ve hiçbir gazete-
ciyi asla koruyamayacağını söylemek  
istiyorum. Çünkü Gazze’de yaşananlar 
bir savaş değildir, tüm dünya ülkeleri-
nin suç ortaklığıyla ya da seyirci kala-

GAZZE’DE HIÇBIR PROSEDÜR 
GAZETECILERI KORUYAMAZ!

Amir Lafi

Ben Gazzeli bir savaş muhabiriyim, kendimi korumak için 
gerekli tüm prosedürleri biliyorum. Dünyanın birçok ülkesinde 
Al Jazeera’nın savaş muhabiri olarak çalıştım. Ama Gazze’de 
durum çok farklı. Savaş anında uygulanan hiçbir güvenlik 
prosedürleri Gazze’deki meslektaşlarımı koruyamaz! Çünkü 
yaşadığımız bir soykırım!
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fotoğrafını Facebook hesabında payla-
şarak, hâlâ onun dönmesini beklediğini 
yazdı; “Ölümü çok acıydı. Sanki hayatım 
sona ermiş gibi kalbim kırıldı. Sesleniyo-
rum. Beni kollarına alıp sakinleştirmelisin 
ama ilk defa çağrıma cevap vermedin.”

İbrahim Lafi

22 yaşında, kariyerinin başında bir gazete-
ciydi. Büyük hedefleri vardı. 7 Ekim 2023 
tarihinde sınır bölgesinde çalışırken öldü-
rüldü. Yakın arkadaşı gazeteci Rüşdi el-Sar-
raj “Sağ kolum İbrahim gitti. Adam gibi 
yaşadı, adam gibi öldü. Gidişine üzüldüm, 
yanımda olmayışı da beni mahvetti. Allah 
rahmet eylesin.” diye yazdı.

ISRAIL’IN 7 EKIM’DEN BU YANA GAZZE ŞERIDI’NE YÖNELIK SALDIRILARINDA 18 ARALIK 2023 
ITIBARIYLE 89 GAZETECI ÖLDÜRÜLDÜ. ÇOĞU GÖREV BAŞINDA, ÇALIŞTIĞI KURUM HEDEF 
ALINARAK ÖLDÜRÜLEN MEDYA MENSUPLARI BÜTÜN SANSÜR ÇABALARINA RAĞMEN 
GAZZE’NIN ÇIĞLIĞI INSANLIĞIN VICDANINDA YANKILANSIN DIYE KAHRAMANCA MÜCADELE 
VERDI. ONLARIN YAPTIĞI HABERLER SAYESINDE TÜM DÜNYADA VICDAN SAHIBI MILYONLAR 
SOKAKLARA DÖKÜLDÜ, FILISTIN DIRENIŞI KÜRESEL INTIFADAYA DÖNÜŞTÜ. ŞEHIT EDILEN 
GAZETECILERDEN GERIYE ISE FOTOĞRAFLARI, SON MESAJLARI VE SEVDIKLERININ ONLAR 
IÇIN KURDUĞU CÜMLELER KALDI. 

Emine Dolmacı / Gülcan Tezcan

Savaş muhabirliği her coğrafyada zordur. 
Ancak abluka altındaki Gazze’de yaşa-
nan hak ihlallerini, işgal güçlerinin 

saldırılarını, sivil halka yönelik katliam-
larını belgelemek ve dünyaya duyurmak, 
üstelik bütün bunlar aile fertlerinin, en 
sevdiklerinin başına gelirken sadece gaze-
tecilik mesleğinin değil hayatta kalmanın 
da gereği. Zira İsrail, Batılı işbirlikçile-
rini “kendini savunma hakkı” yalanıyla 
ikna ettiği saldırı, katliam ve soykırımla-
rın dünya halkları tarafından bilinmesini 
istemiyor. Bu yüzden öldürdüğü binlerce 
kişi arasında özellikle hedef alınarak aile-
siyle birlikte katledilen gazeteciler de var. 

İsrail’in 7 Ekim’den bu yana Gazze Şeri-
di’ne yönelik saldırılarında 18 Aralık 2023 
itibariyle 92 gazeteci öldürüldü. Çoğu 
görev başında, çalıştığı kurum hedef alına-
rak öldürülen medya mensupları sosyal 
medya üzerinden yaptıkları son paylaşım-
larda vicdanlı insanları Gazze için hare-
kete geçmeye çağırmışlardı. 

Dünyaya Gazze’nin sesini duyurmak için 
canları pahasına gazetecilik yapan isim-
lerden Alghad Televizyonu Muhabiri Ayat 
Khaddura da sosyal medyadaki son payla-
şımında “Bütün dünya gibi biz de insa-
nız, çok büyük hayallerimiz vardı ama ne 

yazık ki tek parça halinde şehid olmayı 
hayal eder olduk, insanların bizi tanıya-
cağı şekilde ölmeyi istiyoruz. Torbaya 
koydukları parçalar olmak istemiyoruz, 
şehit olduğumuzda insanlar bizi tanısın 
istiyoruz.” demişti. Bütün sansür çabala-
rına rağmen Gazze’nin çığlığı insanlığın 
vicdanında yankılansın diye orada yaşa-
nan korkunç görüntüleri ve gerçekleri 
kayda alan, dünyayla paylaşan kahraman 
meslektaşlarımızdan sadece birkaç tane-
sinin hikâyesini sizler için derledik. 

Muhammed El-Salhi
Dördüncü Güç Haber Ajansı Kameramanı 
Muhammed Al-Salhi, Gazze Şeridi’nin 
orta kesimindeki bir Filistin mülteci kampı 
yakınlarında vurularak 7 Ekim 2023’te öldü-
rüldü. Al-Salhi’nin eşi, kefenlenmiş bir 

Saeed El-Taweel
Al-Khamsa Haber Ağı Genel Yayın Yönet-
meni Saeed Al-Taweel, 9 Ekim 2023’te Batı 
Gazze’de çeşitli medya kuruluşlarının 
bulunduğu bölgeyi ve özellikle Hiji bina-
sını hedef alan İsrail hava saldırısında öldü-
rüldü. Gazzeliler Facebook’ta onun yasını 
tutarken, “Bütün Gazze Şeridi halkının 
haberini beklediği gazeteci. ‘Kahvaltı-
dan Önce Haber’ başlıklı bir haber yazı-
yordu her gün...” diyerek andı.

GAZZE’NİN ŞEHİT GAZETECİLERİ

HABERLERİYLE KÜRESEL 
İNTİFADAYI BAŞLATTILAR
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Hussam Mübareq
El Aksa Radyosu’nda görev yapan Hussam 
Mübareq, 13 Ekim 2023’te İsrail’in Gazze 
Şeridi’nin kuzeyine düzenlediği hava saldı-
rısında öldürüldü. Mübarek’in meslektaşla-
rından biri onun yasını tutarak, “O herkes 
tarafından sevilen nazik bir insandı, ne 
mutlu ki Allah ona şehadet nasip etti.” dedi.

Muhammed Baalousha
Gazze’deki yerel medya kanalı “Palestine 
Today” Kanalının İdari ve Mali Direk-
törü Gazeteci Muhammed Baalousha, 17 
Ekim 2023’te İsrail’in Gazze’nin kuze-
yindeki Al-Saftawi mahallesine düzen-
lediği hava saldırısında ailesiyle birlikte 
öldürüldü. Meslektaşları, onları bir araya 
getiren zamanları ve çalışma ortamla-
rını asla unutamayacaklarını söyleyerek 
onun yasını tuttu. 

Ali Nasman
İsrail’e karşı direnişiyle tanınan Filistinli 
sanatçı ve aktivist Ali Nasman Gazze’de 
şehit oldu. Nasman, ölümünden saatler 
önce Instagram hesabında, çatışmanın 
başlangıcından bu yana Gazze halkının 
karşı karşıya olduğu üzücü gerçeği göste-
ren bir video klip paylaştı. Zorlu koşullara 
rağmen videoda yüksek moral sergileyen 
Nasman, “Filistin halkı zafere veya şehitliğe 
kadar kararlıdır.” sözleriyle Filistin halkı-
nın direncini yineledi. Ali’nin sayfasında 
paylaştığı son şey; “Dostlarım Allah’a ve 
O’nun merhametine güvenin. Eğer sizden 
koparılırsak ya Kudüs’te ya da Cennet’te 
buluşuruz.” cümlesi oldu.

Hisham El-Navajha
Khabar Haber Ajansı’nda görev yapan Hisham El 
Navajha, 9 Ekim 2023’te meslektaşları 
Al-Taweel ve Sobh’u öldüren hava saldı-
rısında, batıdaki Al-Rimal mahallesindeki 
çeşitli medya kuruluşlarının bulunduğu alanda 
hedef alınarak öldürüldü. El-Navajha’ın 
babası fotoğrafını paylaşarak “Uyu tatlım. 
Halkın için ve mesajını iletmek için ne 
kadar uyanık kaldın, senin dinlenme 
zamanın geldi sevgili oğlum.” sözleriyle 
kendini teselli etti.

Muhammed Sobh Abu Rizq

Haber Ajansı Fotoğrafçısı Muhammed Sobh 
Abu Rizq, işgal rejiminin Gazze saldırıla-
rında basın mensuplarını ve onların çalış-
tığı ofislerin bulunduğu binaları kasıtlı bir 
şekilde hedef alışına şahit oldu. Gazze’nin 
merkezindeki Hicci binasının bombalan-
masını takip eden Rizq, meslektaşları ile 
birlikte işgalcilerin savaş uçakları tarafın-
dan doğrudan hedef alındı. 

Muhammed Abu Matar
Serbest Foto Muhabiri Abu Matar, İsrail’in 
9 Ekim 2023’te Gazze Şeridi’nin güne-
yindeki Refah kentine düzenlediği hava 
saldırısında öldürüldü. Filistin Gazeteciler 
Sendikası ve Filistin Yönetimi’nin resmi 
haber ajansı Wafa vefat haberini duyurdu.

Muhammed Ali
Al-Shabab Radyosu’nda çalışan Muham-
med Ali, 20 Ekim 2023 tarihinde İsrail’in 
Gazze Şeridi’nin kuzeyine düzenlediği hava 
saldırısında öldürüldü. Meslektaşlarından 
biri sosyal medya hesabından onun yasını 
tuttuklarını ifade ederek; “O, tüm meslekta-
şının destekçisiydi. Kelimenin tam anlamıyla 
yüksek ahlak sahibi bir adamdı. Hiçbir zaman 
kimseyle anlaşmazlığa düşmedi.” diye yazdı.

Muhammed Labad
İsrail İşgal Güçlerinin (IOF) Gazze Şeri-
di’nde 17 gündür devam eden hava saldı-
rıları sırasında 24 Ekim Pazartesi akşamı 
gazeteci Muhammed İmad Labad da trajik 
bir şekilde öldürüldü.

Gazze Şeridi’nden güvenilir bir kaynak 
ve gazeteci olarak gösterilen Muhammed 
Labad’ın Şeyh Rıdvan mahallesini hedef alan 
hava saldırısında şehit düştüğü bildirildi.

Rüşdi Al-Sarraj
Washington Post’a verdiği mülakatta “Ulusla-
rarası bir yönetmen olmak istiyorum.” demişti. 
İdealist bir gazeteciydi. Son mesajında ise 
“Gazze’den çıkmayacağız... Gazze’yi ancak 
göklere gidip bırakacağız.” yazmıştı. Al-Sar-
raj, meslektaşı İbrahim Lafi’nin yasını 
tuttuktan yaklaşık bir hafta sonra 23 
Ekim 2023’te Tel al-Hawa’daki aile evine 
İsrail tarafından bir hava saldırısı düzen-
lendi. Ailenin evi ciddi şekilde hasar gördü, 
bir şarapnel parçası isabet eden Rüşdi, eşi 
ve henüz bir yaşını doldurmamış kızını 
geride bırakarak şehit oldu.

Doaa Sharaf
Mescid-i Aksa Radyosunda gazeteciydi. 26 
Ekim 2023 tarihinde İsrail’in Gazze’deki 
evine düzenlediği hava saldırısında oğluyla 
birlikte vefat etti. Doaa’nın arkadaşların-
dan biri onu; “Tatlı ve nazik gülümsemeye 
sahip, yüksek ahlaklı, çok iyi bir insandı.” 
olarak tanımladı.

Muhammed Abu Hatab
Filistin TV’nin gazetecisi ve muhabiri 
Muhammed Abu Hatab, İsrail’in Gazze 
Şeridi’nin güneyindeki Han Yunus’taki 
evlerine düzenlediği hava saldırısında aile-
sinden 11 kişiyle birlikte öldürüldü.

Mustafa Al-Savaf
Gazeteci ve analist Mustafa El Savaf, İsra-
il’in Gazze’deki evine düzenlediği saldı-
rıda eşi ve iki çocuğuyla birlikte şehit 
oldu. Bazılarının “Filistinli Gazetecilerin 
Dekanı” veya “Babası” olarak adlandır-
dığı Filistinli gazetecilerin en ünlülerin-
den biriydi. Al Savaf’ın yasını tutan bir 
takipçisi; “Dr. Mustafa Al Savaf hepi-
mizin babasıdır. Medya çalışmalarımıza 
giden yolun başında bildiklerimizi hepi-
miz ondan öğrendik.” diye yazdı.

https://www.muhabiragri.com/haberleri/gazze
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Khadura’nın şehit düşmeden önce son 
mesajındaki; “… tek parça halinde şehid 
olmayı hayal eder olduk, insanların bizi 
tanıyacağı şekilde ölmeyi istiyoruz. Torbaya 
koydukları parçalar olmak istemiyoruz...” 
cümlesi yaşanan insanlık dramının insan 
ruhundaki boyutunu gözler önüne serdi.

Ala Tahir Al-Hasanat 
Filistinli gazeteci ve Al Majedat Medya 
Ağı sunucusu Al-Hassanat, İsrail’in Gazze 
Şeridi’ndeki evini vuran hava saldırısında 
ailesinin birçok üyesiyle birlikte öldürüldü. 
Al-Hassanat, 2015 yılında Gazze’ye yöne-
lik 2014 savaşıyla ilgili bir makale yazdı 
ve burada neler çektiğini ayrıntılarıyla 
anlattı ve “Gazeteciler olarak rolümüzün 
artık her zamankinden daha önemli oldu-
ğunu…” belirtti.

Abdullah Derviş Abu Mümin
Amman merkezli haber kuruluşu Roya 
News, Filistinli Gazeteciler Sendikası ve 
Uluslararası Gazeteciler Federasyonu’na 
göre, El Aksa TV’nin Filistinli kamera-
manı Derviş, İsrail’in Gazze Şeridi’ndeki 
hava saldırısında öldürüldü.

Mustafa Bakeer
Hamas’a bağlı El Aksa Radyosu, Filis-
tinli Gazeteciler Sendikası ve Uluslara-
rası Federasyon’a göre Filistinli gazeteci 
ve El Aksa TV kameramanı Bakeer, İsra-
il’in Gazze’nin güneyindeki Refah’taki 
hava saldırısında öldürüldü. 

Montaser Al Sawaf
Anadolu Ajansı’nın Filistinli Kameramanı 
Montaser Al Sawaf’ın İsrail’in Gazze Şeri-
di’ne düzenlediği hava saldırısında öldürül-
düğü Anadolu Ajansı, Middle East Moni-
tor ve Uluslararası Gazeteciler Federasyonu 
tarafından doğrulandı.

Muhammed Muin Ayyash
Filistinli Gazeteciler Örgütü’nün Amman 
merkezli haber kuruluşu Roya News’e 
göre, Filistinli gazeteci ve serbest fotoğ-
rafçı Ayyash, İsrail’in Gazze’nin merkezin-
deki Nuseyrat mülteci kampındaki evine 
düzenlediği hava saldırısında ailesinden 
20 kişiyle birlikte öldürüldü.  

Muhammed Al Zak  
Ramallah merkezli haber kuruluşu Roya 
News’e göre, Filistinli gazeteci El Kudüs 
TV’nin sosyal medya yöneticisi Muham-
med Al-Zak, İsrail’in Gazze’nin kuzeyin-
deki Shejaiya’ya düzenlediği hava saldırı-
sında öldürüldü.

Sari Mansour
Filistinli gazeteci Sari Mansour, 18 Kasım 
2023’te İsrail’in Bureij ve Nuseyrat mülteci 
kamplarına düzenlediği bombardıman sıra-
sında öldürüldü.

Hassouna Selim
Arkadaşı Sari Mansour ile işgal güçleri-
nin 18 Kasım 2023’te İsrail’in Bureij ve 
Nuseyrat mülteci kamplarına düzenlediği 
bombardıman sırasında öldürüldü. Gaze-
teci Hassouna Selim, Al Jazeera aracılı-
ğıyla gönderdiği son imdat çağrısında; “Bu 
son mesajımız olabilir.” diyerek dünyaya 
seslenmiş ve yardım istemişti. 

Bilal Jadallah
Gazeteci Bilal Jadallah hayatı boyunca 
Filistinli gazetecilerin basın özgürlüğünü 
savundu. Gazetecileri Koruma Komite-
si’nin İsrail güçleri tarafından öldürülen 
gazetecileri belgelemesine yardım etti ve 19 
Kasım’da kendisi de aynı kaderi yaşadı. Bir 
arkadaşı onun için “Yolu Gazze’den geçen 
tüm gazeteciler onunla tanışıyor, onunla 
konuşuyordu. Hepimiz bir şeyi diğerlerin-
den önce hatırlıyoruz. Adını unutmayın: 
Bilal Jadallah.” diye yazdı.

Ayat Khadura
Gazze’nin orta kesimindeki El-Beric Mülteci 
Kampı ve kuzeyindeki Beyt Lahiya bölge-
sinde evi hedef alınan Ayat Khadura işgal 
güçleri tarafından öldürüldü. Vefat etme-
den önce muhabiri olduğu “Alghad” tele-
vizyon kanalına görüntülü bağlanarak 
gelişmeleri aktaran kadın gazeteci Ayat 
Khadura, “Bu son video olacak.” demişti. 
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Gazze’de yapılan gazeteciliğe iliş-
kin ilk tespit şu olsun: 7 Ekim 
sonrasında Gazze’den haber geçen 

gazetecilerin tamamı Gazze’de yaşayan 
gazetecilerdi. 

İsrail 17 yıldır abluka altında tuttuğu 
Gazze’ye 7 Ekim sonrasında gıda, su, ilaç 
gibi en temel insani ihtiyaçların girmesine 
izin vermediği gibi Gazze’de olup biten-
leri aktaracak gazetecilerin girmesine de 
izin vermedi.

Gazze’de gazetecilik yapan az sayıdaki 
haberciden 92’si iki ay gibi kısa bir sürede 
İsrail tarafından öldürüldü. 

Bu sayı Gazze’de işlenen suçların şiddetini 
ve boyutlarını net olarak ortaya çıkarıyor. 
Zira 6 yıl süren ve geniş bir coğrafyada 
(Avrupa, Asya ve Rusya’da) en az 60 milyon 
insanın hayatına mal olan 2. Dünya Sava-
şında ölen gazeteci sayısı 69’du. Gazze’de 
ise bu sayı daha şimdiden 92. 

Gazzeli Gazeteciler Ölümüne Haber 
Geçtiler

Gazze’de görev yapan medya mensup-
ları orada olup biteni dünya kamuoyuna 

duyururken geçtikleri görüntüler ve aktar-
dıkları bilgiler dışında birebir şahitlik-
leriyle de İsrail’in savaş suçlarını kayda 
geçiriyorlar.

Tam da bu yüzden İsrail için açık hedef 
durumundalar. Bazen savaş uçakları evle-
rini bombaladığında, bazen İsrail tankla-
rından ateş açıldığında, bazen üzerlerinde 
press / basın emaresi bulunması rağmen 
namlu doğrultularak vuruluyorlar. 

İsrail’in Gazze’deki gerçeği aktaran medyayı 
susturmak istediği çok açık.

Nitekim koordinatları İsrail yönetimince 
bilinen Gazze’deki gazete binaları peş peşe 
vuruldu. Bu saldırılarda El Eyyam Gaze-
tesi, Gazze Radyosu, Şehab Haber Ajansı, 
Ma’an Haber Ajansı, Press Tv, Al-Alam 
Ajansı ve Fransız Haber Ajansı AFP’nin 
ofisi ya tamamen ya kısmen yıkıldı. 

Cesaretleri ve Şahitlikleri Dünyayı 
Uyandırdı

Medya mensupları Gazzelilerin yaşadığı 
ölüm tehdidi ve sıkıntıların yanı sıra tutuk-
lanma, tartaklanma, sansüre ve tehdide 

maruz kalma ve aile üyelerinin öldürülmesi 
gibi vahim durumlarla da karşı karşıya. 

Filistinli Gazeteciler Sendikasına ve Gazze 
Medya Ofisine göre her gün en az bir gaze-
tecinin öldürüldüğü Gazze’de 7 Ekim’den 
sonra 45’ten fazla medya mensubu gözal-
tına alındı, bazıları farklı tarihlerde salı-
verildi, yerlerine başka isimler alıkonuldu. 
İsrail hapishanelerindeki tutuklu gazeteci 
sayısı 50’nin üstünde.

Gazeteciler de diğer Gazzeliler gibi gıda, 
su, ilaç ve güvenli yer sorunu yaşıyor. Aile-
lerinin güvenliğiyle ilgili her an endişe-
liler. Yakınlarının, arkadaşlarının yasını 
tutarken, yaşam alanlarının yıkımına şahit 
olurken bir yandan da metanetlerini koru-
mak için çaba sarf ediyorlar. Buna rağmen 
vazifelerini cesaretle kahramanca yaptık-
larına şüphe yok.

Gazzeli Gazetecilere Borçluyuz!

Dolayısıyla hem bu zorluklar hem elektri-
ğin ve internetin bile olmadığı imkansızlık-
lar içinde haber geçen medya mensuplarına 
çok şey borçlu dünya. Yayın kuruluşları da 
öyle. Ama bu borç 24 TV Haber Müdürü 

İbrahim Güneş’in hatırlattığı gibi minnet 
borcu değil sadece. 

Malum, yayın kuruluşları yayınladıkları 
her haber ve görüntü için ajanslara büyük 
paralar öderler. Ama bombardıman altındaki 
Gazze’den gelen, çoğu zaman kaydedenin 
de bilinmediği, hiçbir ücretin ödenmediği 
görüntüler TV’lerde, internet sitelerinde, 
gazetelerde aylardır tekrar tekrar yayın-
lanmakta. 

Sağlıklı sıcak bilgi akışı kuşkusuz çok 
önemli. Tam da bu nedenle Gazzeli meslek-
taşlarımıza teşekkürün yanında destek de 
olmak lazım. 

Medya örgütleri aracılığıyla ofislerinin 
yeniden inşası, donatılması, kamera, fotoğ-
raf makinesi, bilgisayar, telefon gibi teçhi-
zatlarının yenilenmesi ve muhabirlere, 
kameramanlara maddi yardımlarda bulu-
nulmalı. Bu hem gazeteci dayanışması 
hem de hiçbir ücret ödemeden kullanılan 
içeriklerin bedelinin karşılanması açısın-
dan daha doğru olacaktır.

Ayrıca Pulitzer dahil bu yıl tüm gazeteci-
lik ödülleri Gazzeli gazetecilere gitmeli.

7 EKIM SONRASINDA GAZZE’DEN HABER GEÇEN GAZETECILERIN TAMAMI GAZZE’DE 
YAŞAYAN GAZETECILERDI. GAZZE’DE GAZETECILIK YAPAN AZ SAYIDAKI HABERCIDEN 
92’SI IKI AY GIBI KISA BIR SÜREDE ISRAIL TARAFINDAN ÖLDÜRÜLDÜ. 60 MILYON 
INSANIN HAYATINA MAL OLAN 2. DÜNYA SAVAŞINDA ÖLEN GAZETECI SAYISI 69 IKEN, 
ŞU ANDA GAZZE’DE ÖLEN GAZETECI SAYISI 92. BU SAYI GAZZE’DE IŞLENEN SUÇLARIN 
ŞIDDETINI VE BOYUTLARINI NET OLARAK ORTAYA ÇIKARIYOR.
Fadime Özkan

GERÇEĞI VE INSANLIĞIN IZZETINI 
GAZZELI GAZETECILER KORUDU
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Sınırdan Vicdan Haberciliği

Gazze’ye girilemediği için hemen tüm dünya 
medyası İsrail’e gönderdiği haber ekipleri 
aracılığıyla Gazze sınırından haber geçti. 
Muhabirler şehir silüetini, atılan bombaları, 
yükselen dumanları arkalarına alarak canlı 
yayınlar yaptılar. İki ay içinde arka fonda 
gördüklerimiz bile bize Gazze’nin kapkara 
devasa bir enkaza dönüştüğünü gösterdi. 

Sınırdan haber geçen ekipler İsrail makam-
larına akredite olarak yaklaşabildiler Gazze 
sınırına da. Bunun için 50 Şekel (yakla-
şık 390 TL) karşılığında İsrail yönetimin-
den Government Press Office Card aldılar.

Sınıra giden Ülke TV muhabiri Deniz Bulut, 
Akşam Gazetesi yazarı Yusuf Alabarda ve 
24 TV Haber Müdürü İbrahim Güneş’ten 
aldığım bilgilere göre süreç şöyle işledi; 
İstanbul uçuşları iptal edildiği için Atina 
üzerinden Tel Aviv’deki Ben Gurion Hava-
limanı’na inen medya mensupları burada 
kısa bir sorguya çekilmişler. Polis ilk hafta-
larda Türk gazetecilere zorluk çıkarma-
mış. İsrail’in hassasiyetleri hatırlatılmış 

sadece. Bir de zorunlu olarak kaydedildik-
leri bir WhatsApp grubu üzerinden bilgi-
lendirme adında propaganda mesajlarına 
maruz bırakılmışlar.

İsrail Türk Medyasından Rahat-
sız Oldu

Ama ilerleyen süreçte hava biraz değişmiş. 
Gazeteciler daha fazla didiklenmiş, poli-
sin yıpratma-yıldırma amaçlı zorlamala-
rıyla karşılaşılmış. 

Bunda Türk medyasının Gazzelileri destek-
lemesinin, İsrail’in işlediği savaş suçla-
rına dikkat çekmesinin ve atılan fosfor 
bombalarını kayda geçirerek UCM için 
belge üretmesinin etkili olduğu söylene-
bilir. Türk gazetecilerin Mescid-i Aksa 
çevresinde ve Kudüs’te keyfi uygulama-
lara maruz kaldığını da biliyoruz.  

Bu noktada silahlı yerleşimcilerin Türk 
gazetecilere yönelik saldırılarını da kayda 
geçirelim; Haberciler Sderot, Aşkelon sınır 
hattından biraz içeri girdiklerinde İsra-
illi yerleşimlerin taciz ve saldırılarıyla 

karşılaşmışlar. Bunların “çanta taşır gibi 
silah taşıdığı” ve gazetecileri tehdit ettik-
leri de bir vakıa. 

İliştirilmiş Gazetecilerden İsrail 
Propagandası 

Embedded (iliştirilmiş) gazetecilik kavramı 
ABD’nin Irak’ı işgali esnasında ordu birlik-
lerinin içine iliştirilen ve çatışma sahasını 
işgalci devletin gözünden aktaran gazete-
cilerle birlikte dile yerleşti. Cüneyt Özde-
mir bu “haber” tecrübesini “Onlarlaydım 
Ama Onlardan Değildim” adıyla kitaplaş-
tırdı daha sonra.

İsrail Gazze’ye saldırırken de vardı iliştiril-
miş gazeteciler. Ama bu defa işgalci İsrail 
için “sahadan” daha çok “masadan” mani-
pülatif içerik ürettiler.

Savaş suçuna medya desteği verenler arasında 
Hareetz hariç İsrail medyasının tamamıyla 
BBC, CNN, Fox, New York Times, DW, 
Washington Post, Telegraph dahil Avrupa 
ve ABD medyası vardı. Özellikle ilk hafta-
larda medya hep bu şekilde “çalıştı.”

Soykırım İçin Gerekçe Ürettiler

İsrail hastane, okul, mülteci kampı, BM 
binası gibi uluslararası hukukun koruma 
altına aldığı sivil binalara saldırırken “gerek-
çeler” ürettiler.

Üretilmiş gerekçeler arasında “hastanenin 
altında tünel olabilir”, “sivil binalar Hamas 
karargâhı”, “Hamas 40 İsrailli bebeğin kafa-
sını kesti”, “siviller kalkan olarak kullanı-
lıyor” gibi örnekler sayılabilir. 

Bu yolla soykırımı perdelemek, sivil ölüm-
lerin makul bulunmasını sağlamak ve Tel 
Aviv ve Washington’a yönelen tepkileri 
azalmak istendiği anlaşılıyor.

Algı Operasyonlarını DMM Bozdu

Kullanılan haber dilinde de kasıtlı şekilde 
insanların algısı, duygusu İsrail lehine 
yönetilmek istendi. 

Mesela İsrail’in hukuki bir sebep olmadan 
alıkoyduğu Filistinlilere “tutuklu” derken 
Hamas’ın esir aldığı İsraillilere “rehine” 
dendi. Sanki her şey 7 Ekim’de İzzettin 
Kassam Tugaylarının saldırısıyla başlamış 
gibi aktarıldı, İsrail’in 74 yıllık işgal tarihi 
gözden kaçırıldı.

İsrail El Baptist Hastanesini bombaladığında 
Birleşik Krallık merkezli Guardian “İslami 
Cihad vurdu” derken Telegraph Gazetesi 
“vurulan alanda krater çukuru olmadığına 
göre İsrail yapmadı” tezini işledi. CNN Int, 
New York Times dahil ABD medyası İsra-
il’in yaptığı bombalamayı gizleyerek saldı-
rıdan “hastanedeki patlama” diye bahsetti. 

Benzer şekilde çok örnek var. İletişim Başkan-
lığı’na bağlı Dezenformasyonla Mücadele 
Merkezi’nin İsrail eli Batı medyası deste-
ğiyle yapılıp yayılan yalan yanlış haber-
leri ve kara propagandayı tersine çevir-
meyi başardığını da not edelim. 

Yüzyıllık Hava İki Ayda Berhava 
Oldu

Bunların dışında İsrail’e ilişik medyada 
arka planda mütemadiyen şu fikirler işlendi: 
“İsrail sadece kendini savunuyor”, “Hamas 
İŞİD gibidir”, “Batılı laik modern İsrailli-
leri Filistinliler huzursuz ediyor”, “Gazze 
Hamas’tır, dümdüz edilmeli”, “Gazzeli-
ler Gazze’den çıkmalı, Gazze yerleşimci-
lere açılmalı”.

Hâsıl-ı kelam bunca kötülüğün ve kirli 
haberciliğin içinde pürü pak kalan yine 
Filistinliler oldu. Siyonist İsrail’in Holl-
ywood ve konvansiyonel medya aracılı-
ğıyla yüzyılı aşkın sürede oluşturduğu 
“hava” 7 Ekim sonrasında canları paha-
sına gerçeği aktaran Gazzeli gazeteciler 
aracılığıyla berhava oldu. 

İsrail sorununu ve Filistin gerçeğini artık 
tüm dünya biliyor. 
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İsrail işgal güçleri, 7 Ekim’den bu yana 
Gazze Şeridi’ne yönelik düzenlediği 
saldırılarda 92 gazeteciyi öldürdü. Bu 

rakam, son yüzyılda gazetecilere yönelik 
kayıplardaki en ölümcül rakamı oluşturuyor. 

Uluslararası gazetecilerin Gazze’ye girişleri 
yasak. Oradaki gazetecilerin ise güvenli bir 
sığınağı ve çıkış yolu bulunmuyor. Hiçbir 
uluslararası güvenceye muhatap değiller 
ve birbiri ardına öldürülüyorlar. İsrail’in 
özellikle son zamanlarda medya çalışan-
larını koruma çağrılarına kulak asmaması 
nedeniyle Gazze Şeridi’nde gazeteciliğin 
yok edilme sürecini yaşıyoruz.

“Medya çalışanları için en ölümcülü”

7 Ekim’de başlayan ve İsrail eliyle toplu 
katliama dönüşen süreç, Gazetecileri 
Koruma Komitesi’ne (CPJ) göre, medya 
çalışanları için bugüne kadar kaydedilen 
en ölümcül çatışma. Bu rakamları oran-
lamak gerekirse, Uluslararası Gazeteciler 
Federasyonu’na göre 2022 yılının tama-
mında küresel ölçekte toplam 68 medya 
çalışanı öldürülmüştü. 

İsrail, medya karartması uygularken Batılı 
medya da bu propagandaya lojistik ve PR 
desteği veriyor. Tüm dünya, medya çalı-
şanlarının toplu katliamına şahit olurken 
küresel gazetecilik camiasından gelen tepki 
ise adaletin ruhunu zedeliyor.

Ya onlar olmasaydı?

Burada uluslararası medya dayanışmasının 
nerede olduğunu sormak gerekiyor. İsrail, 
yabancı gazetecilerin Gazze’ye girişini 
yasakladığında, olanlara tanıklık ederek 
hayatını riske etmek pahasına haber yapma 
işi Filistinli gazetecilere kaldı. Onlar olma-
saydı, dünyaya bu işgalin gerçeğini doğru 
bir şekilde iletecek kimse olmayacaktı. 

İsrail İletişim Bakanı, Filistin’de haber yapa-
cak gazetecileri bunun sonuçlara katlan-
ması gereken “gazeteci kılığına girmiş 
teröristler” olarak tanımladı ve böylelikle 
hepsinin sırtındaki “Press” yazısı, onları 
açık hedef haline getirdi.

Medya Dayanışması Nerede?

İsrail’in Gazze’deki gazetecileri susturma-
sından fayda sağlayacağı ortada. Gazze’nin 
elleri bağlanır ve gözleriyle kulakları kapa-
tılırsa, İsrail işgal kuvvetlerinin gerçek-
leştirdiği katliam da böylece karanlıkta 
kalacaktı.  

Batılı politikacılar ve çok sayıda ana akım 
medya kuruluşu, Filistinlilerin yaşama 
hakkı olmadığı yönünde dünyaya açık 

bir mesaj gönderdi. Bu anlamda İsrail ile 
danışıklı ve kullanışlı bir paydaşlık ilişkisi 
içine girdiler. Ana akımın önde gelenleri; 
manşetleri, başyazıları, haber bültenleri, 
sosyal medya iletileriyle İsrail güzelle-
mesi ve meşruiyetine yönelik bir haber 
yarışına girdi.  

Katliamdan önce İsrail yetkililerinin, New 
York Times ve Reuters için çalışan serbest 
gazetecilerin saldırılar hakkında 7 Ekim’den 
önce bilgi sahibi olduklarını iddia etmiş, 
gelen tepkiler üzerine İsrail yanlısı bir 
STK, iddiaları geri çekmişti. Oysa küresel 
medyanın kullandığı ortak ve eşzamanlı 
dil, tüm bu olanları önceden bildikleri ve 
hazırlık yaptıklarını akla getiriyor.

Filistin’i destekleyen gazeteciler 
işten çıkarılıyor

Batılı karar vericiler, vicdanî ve etik 
sorumluluğa inanan gazetecileri, bulun-
dukları ülkelerde de susturmanın yolla-
rını deniyor. Filistin yanlısı paylaşımları 
nedeniyle işinden kovulan Kanadalı gaze-
teci Zehra el-Ahras, “İşten çıkarılmam, 
Batı medyasında Filistin’i destekleyenleri 

ISRAIL ILETIŞIM BAKANI, FILISTIN’DE HABER YAPACAK GAZETECILERI “GAZETECI KILI-
ĞINA GIRMIŞ TERÖRISTLER” OLARAK TANIMLADI VE GAZETECILERIN BUNUN SONUÇLA-
RINA KATLANMASI GEREKTIĞINI SÖYLEDI. BÖYLELIKLE HEPSININ SIRTINDAKI “PRESS” 
YAZISI, ONLARI AÇIK HEDEF HALINE GETIRDI. 

BATI’DA ISRAIL’IN FILISTIN IŞGALINI PROTESTO EDEN, GÖSTERILERI HABERLEŞTIRME-
YE ÇALIŞAN GAZETECILER DE IŞTEN ATILMADAN GÖZALTINA ALINMAYA KADAR BIR DIZI 
ENGELLEMEYLE KARŞI KARŞIYA.

Özlem Coşan

AÇIK HEDEF ‘PRESS’
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Haber yaptı, tutuklandı

Batı’da İsrail’in Filistin işgalini protesto eden 
gösterileri haberleştirmeye çalışan gazete-
ciler, işten atılmadan gözaltına alınmaya 
kadar bir dizi engellemeyle karşı karşıya. 
Bunların son örneği ABD’de yaşandı. 
KJZZ radyo muhabiri Alisa Reznick, Filis-
tin yanlısı bir gösteriyi haber yaparken 
‘suç teşkil eden izinsiz giriş’ ile suçlandı 
ve 30 Kasım 2023 sabahı Tucson, Arizo-
na’da tutuklandı.

Gerçekleri dünyaya duyurmak adına hayat-
larını her yönüyle riske eden gazeteciler, 

vicdanın susturulmasına karşı mücadele 
etmekte kararlı. Tüm baskılara rağmen adil 
medya mensupları, seslerini domino etki-
siyle dünyaya iletiyor. Filistin için habere 
giderken haber olan gazeteciler, işgal 
ve katliama karşı vicdanın sesi olmaya 
devam ediyor. 

New York Times Magazine dergisinin yazarı 
Jazmine Hughes, Filistin’e desteğini belirt-
tiği bir bildiriye imza atmasının ardından 
“yayın politikalarını ihlal etmesi” gerekçe 
gösterilerek istifaya zorlandı.

Fransa’da devlete ait haber kanalı France 
24, sosyal medyada İsrail karşıtı paylaşım-
larda bulunduğu ve ölen Filistinliler için 
“şehit” ifadesini kullandığı gerekçesiyle 
2021’den bu yana kanalın Beyrut muhabiri 
olarak çalışan Joelle Maroun, 2016’dan bu 
yana Arapça yayınında Cenevre muhabiri 
olarak çalışan Dina Abi-Saab, Filistinli 
Kudüs muhabiri Laila Odeh, 2014’ten bu 
yana kanalda çalışan gazeteci Sharif Bibi 
görevden uzaklaştırdı.

susturmayı amaçlayan kapsamlı bir hare-
ket bağlamında görülmelidir.” diyerek Batı 
medyasının tutumuna meydan okudu ve 
Filistin’i savunmak üzere özgürlük çağrı-
sını tekrarladı. MSNBC kanalı, gazeteci 
Mehdi Hassan’ın hafta sonu yayınlanan 
TV programını ‘İsrail politikalarını eleş-
tirmesi’ nedeniyle yayından kaldırdı ve bu 
durum, pek çok Filistinli hak savunucu-
sunun öfkesine yol açtı. 

Jasmin Hughes

Diana Abi Saab

Mehdi Hassan

Sharif Bibi

Joelle Maroun Laila Odeh Alisa Reznik
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Gazze’de devam eden katliamlar, 
hayatını kaybeden binlerce çocuk ve 
kadın… Yaklaşık 75 yıldır devam 

eden işgal dünyada birçok ülke ve ulus-
lararası topluluk için durduğu yer itiba-
riyle, yaptıkları, yapamadıkları, yapıl-
masını engelledikleriyle önemli bir sınav 
olmaya devam ediyor

Bunun yanında özellikle ABD’nin ve 
Batı’nın sınıfta kaldığı kritik bir noktada 
medyanın verdiği başarısız imtihan. Kullan-
dıkları dilden, tüm olaylara İsrail bakış 
açısıyla yaklaşımlarına batı medyası için bu 
süreç kara bir leke olarak kalmaya devam 
edecektir. ABD Anayasası’nın ilk madde-
lerinde basının özgür olduğu ve sansür-
lenmeyeceği ifadesi vurgulanırken Filis-
tin’in savunduğu için New York Times 
gibi önemli medya organlarında gazete-
cilerin işine son verildi. NBC gibi tele-
vizyon kanallarında bazı isimlere ekran 
yasağı getirildi. 

New York merkezli sivil toplum kuru-
luşu “Gazetecileri Koruma Komitesi” 
1992’den beri gazeteciler için en ölümcül 
ay olduğunu açıkladı. BM ise ilk defa bir 
ayda 100’den fazla BM çalışanının haya-
tını kaybettiğini söyledi. Bu bilgiler neden 
mi önemli? İsrail için kadın, genç, yaşlı, 
çoluk-çocuk, doktor, gazeteci, BM çalı-
şanı hiç fark etmiyor, hedef gözetmeksi-
zin öldürmeye devam ediyor. 

Bu kadar gazetecinin hayatını kaybettiği 
saldırılarda ABD medyası nasıl tavır aldı, 
hiç mi tepki vermedi? Bu sorunun cevabı 
neredeyse ilk ay hiç denebilecek kadar 
azdı. Sokaklarda günlerce süren eylemler, 

ABD kamuoyundaki tepkiler sebebiyle 
özellikle son 3 haftadır Gazze’de haya-
tını kaybeden gazetecilerle ilgili ana akım 
medyada haberler yer almaya başladı. Tabii 
bu haberlerin veriliş biçimi oldukça mani-
dar. Gazetecilerin isimleri ve hikayelerinin 
yer aldığı haberlerde katilden hiç bahse-
dilmemesi oldukça önemli. Washington 
Post’un 21 Kasım’da hazırladığı uzun bir 
haberde “İsrail Savunma Kuvvetleri’nin, 
makalenizde adı geçen Filistinli gazete-
cilerin öldürülmesiyle ilgili kesin zaman 
ve coğrafi koordinatlar verilmedikçe onlar 
hakkında yorum yapmayacağız…” cümlesi 
oldukça manidar. Yine CNN’in hazırla-
dığı benzer bir haberde El Cezire Gazze 
Büro Şefinin ailesinin katledildiği saldı-
rıyla ilgili İsrail’in “bölgede terör unsurları 
hedef alındı” açıklaması yine önemli bir 
detay olarak dikkat çekiyor. ABD basını-
nın bu umursamaz tavrında hayatını kaybe-
den 50’ye yakın gazetecinin 45’inin Filis-
tinli olması da etkili olmuş olabilir. Hoş 
2022 yılında İsrail ateşi sonucu hayatını 
kaybeden, cenazesine bile İsrail askerle-
rinin müdahale ettiği ABD vatandaşlığı 
olan Ebu Akile için de ABD basını gerekli 
hassasiyeti göstermemişti. ABD basının bu 
tavrı New York Times, Washington Post 
gibi önemli kurumların önünde defalarca 
protesto edilse, gazeteciler düzenledikleri 
eylemlerle hayatını kaybeden gazetecileri 
ansa da konu ne yazık ki ABD gündeminde 
yeterli derece yer bulamadı. 

Son olarak ABD yönetiminin de gazeteci-
lerin öldürülmesiyle ilgili açıklamalarına 
değinmek gerekli. Geçtiğimiz hafta TRT 
Haber ekipleri olarak öldürülen gazeteciler 

ve TRT kamerasının İsrailli askerler tara-
fından kırılmasıyla ilgili sorumuza verilen 
cevap diğer açıklamalarla aynı tonda gayet 
resmiydi. Failin vurgulanmadığı, İsrail’e 
dair en ufak olumsuz cevabın yer almadığı 
bir yanıt. Dışişleri Sözcüsü Miller, “Gaze-
tecilerin kendilerini ortaya koymaları çok 
büyük bir risk ve bunun için bazen korkunç 
bir bedel öderler. Biz gazetecilerin korun-
masını istiyoruz. Siviller gibi, hiçbir gaze-
tecinin de hayatını kaybettiğini görmek 
istemiyoruz.” şeklinde konuşmuştu. 

Bu kadar gazetecinin hayatını kaybettiği 
saldırılarda ABD medyası nasıl tavır aldı, 
hiç mi tepki vermedi? Bu sorunun cevabı 
neredeyse ilk ay hiç denebilecek kadar 
azdı. Sokaklarda günlerce süren eylem-
ler, ABD kamuoyundaki tepkiler sebebiyle 
özellikle son 3 haftadır Gazze’de haya-
tını kaybeden gazetecilerle ilgili ana akım 
medyada haberler yer almaya başladı. Tabii 
bu haberlerin veriliş biçimi oldukça mani-
dar. Gazetecilerin isimleri ve hikayelerinin 
yer aldığı haberlerde katilden hiç bahse-
dilmemesi oldukça önemli. Washington 
Post’un 21 Kasım’da hazırladığı uzun bir 
haberde “İsrail Savunma Kuvvetleri’nin, 
makalenizde adı geçen Filistinli gazete-
cilerin öldürülmesiyle ilgili kesin zaman 
ve coğrafi koordinatlar verilmedikçe onlar 
hakkında yorum yapmayacağız…” cümlesi 
oldukça manidar. Yine CNN’in hazırla-
dığı benzer bir haberde El Cezire Gazze 
Büro Şefinin ailesinin katledildiği saldı-
rıyla ilgili İsrail’in “bölgede terör unsur-
ları hedef alındı” açıklaması yine önemli 

bir detay olarak dikkat çekiyor. ABD bası-
nının bu umursamaz tavrında hayatını 

kaybeden 50’ye yakın gazetecinin 45’inin 
Filistinli olması da etkili olmuş olabilir. 
Hoş 2022 yılında İsrail ateşi sonucu haya-
tını kaybeden, cenazesine bile İsrail asker-
lerinin müdahale ettiği ABD vatandaşlığı 
olan Ebu Akile için de ABD basını gerekli 
hassasiyeti göstermemişti. ABD basının bu 
tavrı New York Times, Washington Post 
gibi önemli kurumların önünde defalarca 
protesto edilse, gazeteciler düzenledikleri 
eylemlerle hayatını kaybeden gazetecileri 
ansa da konu ne yazık ki ABD gündeminde 
yeterli derece yer bulamadı. 

Son olarak ABD yönetiminin de gazeteci-
lerin öldürülmesiyle ilgili açıklamalarına 
değinmek gerekli. Geçtiğimiz hafta TRT 
Haber ekipleri olarak öldürülen gazeteciler 
ve TRT kamerasının İsrailli askerler tara-
fından kırılmasıyla ilgili sorumuza verilen 
cevap diğer açıklamalarla aynı tonda gayet 
resmiydi. Failin vurgulanmadığı, İsrail’e 
dair en ufak olumsuz cevabın yer almadığı 
bir yanıt. Dışişleri Sözcüsü Miller, “Gaze-
tecilerin kendilerini ortaya koymaları çok 
büyük bir risk ve bunun için bazen korkunç 
bir bedel öderler. Biz gazetecilerin korun-
masını istiyoruz. Siviller gibi, hiçbir gaze-
tecinin de hayatını kaybettiğini görmek 
istemiyoruz.” şeklinde konuşmuştu. 

Özetle ABD Medyası ve dünyaya insan 
hakları dersleri vermeyi vazife edinmiş 
ABD yönetimi son 50 yılda en fazla gaze-
tecinin hayatını kaybettiği bu süreçte yine 
bizi yanıltmadı.

Işgalci Israil’in maddi ve manevi en büyük destekçisi olan ABD, 
Israil’in gazeteci katliamını görmezden geliyor. Dünyaya sözde insan 
hakları dersi veren ABD’nin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Matthew 
Miller, ‘Gazetecilerin kendilerini ortaya koymaları çok büyük bir risk 
ve bunun için bazen korkunç bedeller öderler!’

Ali Artmaz

ABD MEDYASI 
MESLEKTAŞLARININ 
KATLEDILMESINE SESSIZ KALDI
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İsrail’in 7 Ekim 2023 tarihinden bugüne 
Gazze’de yaptığı soykırımın askeri 
boyutta kalmadığını, çocuklar dahil 

sivil halkı katlettiğini tüm dünya bili-
yor. İsrail için medya ve habercilik bağla-
mında sorun da tam olarak burada başlıyor. 
Gerçekleşen soykırımın gerçek verilerini 
ve yaşattığı vahşeti tüm dünyanın bilme-
sini asla istemiyor. Eğer dünya, Gazze’de 
yaşananlardan haberdar olacaksa da kendi 
belirlediği şablonlarda haberdar olsun isti-
yor. Yani kendini mağdur gösteren, Filis-
tin halkını müdafaa eden İzzettin el-Kas-
sam Tugaylarını “terörist!” ilan eden bir 
algı operasyonu. Bu sebeple bölgede yaşa-
nanları objektif bir şekilde aktarma göre-
vinde bulunan gazetecileri ve medya profes-
yonellerini gözünü kırpmadan katlediyor. 
Son 21 yılda Filistin’de öldürülen gazete-
cilerin sayısından daha fazla gazeteciyi 
öldürmesi bunun en büyük delili.

Basın ve fikir özgürlüğü cephesine de savaş 
açan İsrail, Gazze’de yaşananların kamuo-
yuna aktarımını belirsizleştirmek, gelişme-
leri takipten insanları mahrum etmek gibi 
ayrı bir savaş suçu daha işliyor. Peki İsrail 
gazetecileri öldürmek suretiyle gerçeklik-
leri karartmaya çalışırken dünya basını bu 
durumu nasıl değerlendiriyor?

-Onlarca medya kuruluşundan 750’nin 
üzerinde gazeteci, İsrail’in Gazze’ye saldı-
rılarını kınayan ve Batı medyasının konuyu 
anlatımını eleştiren açık mektup yayımladı. 
İnternet sitesinden yayımlanan mektupta, 
medya kuruluşlarının “Filistinlilerin etnik 
temizlik ile ortadan kaldırılmasını haklı 
göstermekten” sorumlu olduğu vurgulandı. 
Batılı medya kuruluşlarından 750’nin üzerinde 
gazeteci, açık mektupta tüm meslektaşla-
rına, İsrail’in Gazze’ye saldırılarını konu 
alan haberlerin, uluslararası insan hakları 
kurumlarının kullandığı “apartheid, etnik 
temizlik, soykırım” tanımları ile yazılması 
çağrısı yaptı.

-İsrail Savunma Kuvvetleri (IDF), Reuters 
ve Agence France Press Haber Ajanslarına, 
iki kurumun gazetecilerinin İsrail saldırı-
ları tarafından hedef alınmayacağına dair 
garanti aramasının ardından “Gazze Şeri-
di’nde çalışan gazetecilerin güvenliğini 
garanti edemeyeceğini” bildirdi.

-Uluslararası Gazeteciler Federasyonu Genel 
Sekreteri Anthony Bellangi, Ramallah 
ziyareti sırasında, bu ziyaretin “Filistinli 
muhabirlerin yanında yer almayı ve onların 
Gazze Şeridi ve Batı Şeria’daki çalışmala-
rında karşılaştıkları zorlukları öğrenmeyi” 
amaçladığını vurguladı. Bellangi, Filistinli 
Gazeteciler Sendikası’nın “İsrail’in gaze-
tecilere karşı savaş suçu işlediği” iddia-
sıyla Uluslararası Ceza Mahkemesi’nde 
dava açmasına desteğini ifade etti.

-ABD merkezli Gazetecileri Koruma 
Komitesi CPJ’nin Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika Koordinatörü Şerif Mansur, gaze-
teci ölümleriyle ilgili hiçbir sorumluluk 
kabul etmeyen İsrail’in, internet ve elekt-
rik kesintileriyle haberlere “karartma” 
uyguladığını belirtti.

-Avrupa Akdeniz İnsan Hakları Gözle-
mevi, savaş sırasında gazetecilerin hedef 
alınmasını “modern tarihte işgal ordusu-
nun planladığı ve işlediği en büyük gaze-
teci cinayeti” olarak tanımladı.

Batılı medya gazeteci katliamına 
sessiz kaldı
Bu haberlere baktığımızda tüm dünya 
basını, gazetecilerin öldürülmesinden 
derin üzüntü duyuyor. Ancak işin aslı 
pek öyle değil. Batılı ana akım medya, 
Birinci İntifadadan bugüne İsrail Devleti-
nin ve destekçisi ABD’nin resmî ideolojisi 
ve propagandasına göre haberler yapıyor. 
Bu konuyu delillendiren akademik çalış-
maların sayısı az değil. 

BBC News’in sadece şu haberine baktığı-
mızda dahi nasıl bir tarafgirlik yaptığı anla-
şılıyor. “Gazze Sağlık Bakanlığı’na göre, 
İsrail’in misilleme niteliğindeki hava saldı-
rıları sonrasında Gazze’de 500’den fazla 

kişi öldü. Hamas’ın cumartesi günü saldı-
rılarını başlatmasından bu yana İsrail’de 
700’den fazla kişi öldürüldü.” Gazze’de-
kiler için “öldü” İsrail’dekiler için “öldü-
rüldü” ifadesi kasıtlı kullanılmış bir ifade-
dir. Şiddet, savaş, soykırım olaylarında 
insanlar ölmez, öldürülür. BBC bu haber 
dili ile Gazzelilerin kendiliğinden ölmüş, 
İsraillilerin ise Hamas tarafından öldürül-
müş gibi bir algı oluşturmaya çalışarak 
kendi cinayetlerini sansürlemeye çalışıyor.

İsrail’in Gazze’de gerçekleştirdiği vahşetin 
adı net bir şekilde “soykırım” olduğu halde 
Batılı ana akım medyanın ısrarla “savaş” 
olarak ifade etmesi yine başka bir taraf-
girlik ve faili gizleme örneğidir. 

BBC bir haberinde “İsrail hava saldırıları 
nedeniyle artan ölü sayısı” tabirini kullan-
mıştır. “Öldürülen Filistinliler” diyerek 
Filistinlilerin İsrail tarafından öldürülmesi 
gerçeğini karartmaya çalışmıştır.

Yine bir başka örnek, batı medyasında 
program sunucuları konuklarından Filis-
tin Yönetimi’nin temsilcilerine ilk olarak 
“Hamas’ı kınayıp kınamadıklarını” soru-
yorlar. Fakat yayına aldıkları İsraillilere 
“Binyamin Netanyahu’nun Gazze’deki sivil-
lere yönelik kitlesel cezalandırma yönte-
mini kınayacak mısınız?” diye sormuyorlar.

Bir başka örnek de BBC’nin İngiltere-
lilerin, Filistinlilere destek olmak için 
yaptığı eylemleri “Hamas’a destek göste-
rileri” olarak nitelemesidir. Bu örnekler 
artırılabilir. 

İsrail Devletinin temsilcileri ve destek-
çileri sadece gazeteciler üzerine değil 
akademisyenler, politikacılar ve iş insan-
ları üzerine de baskı kuruyor. Soykırıma 

soykırım demenin, İsrail’in orantısız şidde-
tini ifşa etmenin karalama kampanyalarına 
kurban gitmek, işten çıkarılmak, linç edil-
mek üzere hedef gösterilmek gibi bedel-
leri oluyor.

2 Kasım 2013 tarihi, Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulu tarafından “Gazetecilere 
Karşı Suçlarda Cezasızlıkla Mücadele 
Uluslararası Günü” olarak kararlaştırıl-
mıştı. 2023’te yani bugün 10. yıldönü-
münde Gazze’de gazeteciler hala öldü-
rülüyor. Ve kararı alarak, adına özel bir 
gün tanımlayan Birleşmiş Milletler Genel 
Kurulu, sivillerin katline sessiz kaldığı 
gibi görev icabı bölgede bulunan gazete-
cilerin öldürülmesine de sessiz kalmaya 
devam ediyor.. 

GAZZE’DE GAZETECILERIN 
ÖLDÜ R ÜLMESI  DÜNYA 
BASININDA NASIL YER ALDI?
Ayşe Aydoğdu
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Dünya kamuoyu, 7 Ekim’de başla-
yan Gazze savaşının yarattığı 
yıkımı canlı yayınlardan izliyor. 

İsrail’in katlettiği gazeteci sayısı son 20 
yılda Filistin’de öldürülen gazetecilerin 
sayısını aşmış durumda.

7 Ekim’den bu yana, İsrail saldırılarında 
92 gazeteci öldürüldü. Ayrıca, Filistinli 
Gazeteciler Sendikası’nın açıklamasına 
göre, İsrail hapishanelerinde 50 fazla Filis-
tinli esir gazeteci bulunuyor.

Tüm bunlar, Gazze Şeridi’nde modern 
tarihin en büyük katliamlarından birinin 
yaşandığını gözler önüne seriyor. Zira 
Filistin-İsrail meselesi 7 Ekim’den bu yana 
süren Gazze savaşıyla sınırlı değil. İsra-
il’in 1948 yılından günümüze kadar Filis-
tin topraklarında sürdürdüğü işgal sonucu 
Filistinliler dünyanın gözleri önünde bir 
felaket yaşıyor.

Hâl böyle olunca medya ve etik dilinde 
söylem tartışmaları da gündeme geliyor.

Gazze’de yaşananlar nasıl haberleşti-
rilmeli?

İşgale karşı medyada söylem dili nasıl 
oluşturulmalı?

Medyaya düşen görevler neler?

İsrail’in açık hedefi haline gelen gazete-
ciler için neler yapılmalı?

Bu sorulara yanıt bulmak amacıyla Press 
For Palestine Platformu (Filistin İçin Gaze-
teci Dayanışması), Duyarlı Medya Derneği 
ve Rami Kütüphanesi işbirliği ile “İşgale 
Karşı Söylem İnşası” konulu bir medya 
atölyesi düzenledi.

Sadece medya mensuplarına yönelik düzen-
lenen atölyeye saha tecrübesi olan alan 
gazetecileri ve akademisyenler katıldı. 
Kapalı oturumlar halinde düzenlenen atöl-
yede, Filistin’in sosyal ve coğrafi yapısı, 
işgal tarihi, savaş muhabirliği, haber dili ve 
söylem inşası, haber kaynaklarının doğru 
kullanımı ve Türkiye’nin Filistin Politi-
kası ve İsrail ile ilişkileri konuları işlendi.

7 oturumdan oluşan atölyeye, Filistinli 
Gazeteciler Derneği Başkanı Amir Lafi, 

Tarih ve Medeniyet Araştırmacısı Musa 
Biçkioğlu, Ortadoğu Uzmanı, Yazar Zahide 
Tuba Kor, Foto Muhabiri Coşkun Aral, 
Habertürk Programcısı, Gazeteci Mehmet 
Akif Ersoy, CNN Türk Haber Müdürü İdris 
Arıkan ve Fatih Sultan Mehmet Üniver-
sitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zeke-
riyya Kurşun konuşmacı olarak katıldı.

Ayrıca atölyede, A Haber Muhabiri Ata Can 
Gündüz ile TRT Haber Muhabiri Murat 
Can Öztürk de saha deneyimlerini aktardı.

Cahide Hayrunnisa Çiçek: İsrail, 
özellikle gazetecileri hedef alıyor.
Filistin İçin Gazeteci Dayanışması Platformu 
Sözcüsü Cahide Hayrunnisa Çiçek; “İşgal 
rejiminin Filistin’de uyguladığı soykırım, 
işgal ve katliamları dünyanın görmemesi 
için gazetecileri hedef alıyor. Bölgede gaze-
tecilerin çok büyük bir önemi var. İsra-
il’in savaş suçu işlediğini, fosfor bomba-
ları kullandığını gazetecilerden öğrendik. 
Babaların evlatlarının cesetlerini poşet-
ler içerisinde taşıdığını yine gazeteciler 
sayesinde öğrendik. Dedelerin torunları-
nın gözündeki toprağı silerek, gözlerinden 

öperek nasıl  uğurladığını yine gazeteciler 
sayesinde öğrendik. İsrail de bunu bildiği 
için direk gazetecileri hedef alıyor.” dedi.

1948’den sonra Filistin topraklarında çok 
büyük katliamların yaşandığını belirten 
Çiçek, o tarihlerde medyanın gücünün 
bugünkü kadar etkili olmadığını söyledi. 
Çiçek, sözlerine şunları ekledi; 

“O dönem yaşananlar ayrıntısıyla dünyaya 
duyurulamadı. 1987’de Birinci İntifada 
sonrası dünya, Filistin’de olup bitenleri 
duymaya, görmeye başladı. 2000-2022 
yılları arasında İsrail 55 gazeteciyi katlet-
miştir. Aksa Tufanı Operasyonu’nun başla-
dığı 7 Ekim tarihinden bugüne kadar ise 
92 gazeteci katledildi. İsrail, gazetecilerin 
yaptığı haberlerin etkisini çok iyi biliyor. 
Bu yüzden direkt olarak hedefinde gaze-
teciler de var.”

Amir Lafi: Filistin sorunu unutul-
muştu, 7 Ekim’den bu yana durum 
değişti.
Rami Kütüphanesi’nde düzenlenen atöl-
yenin “Filistin ile İsrail’in Sosyal ve 
Coğrafi Yapısı” başlıklı ilk oturumunun 

PRESS FOR PALESTINE FILISTIN IÇIN GAZETECI DAYANIŞMASI, DUYARLI MEDYA 
DERNEĞI VE RAMI KÜTÜPHANESI IŞ BIRLIĞI ILE ISRAIL IŞGALINE KARŞI BASINDA 
ORTAK BIR SÖYLEM INŞA EDEBILMEK AMACI ILE MEDYA ATÖLYESI DÜZENLEDI. SADECE 
MEDYA MENSUPLARINA YÖNELIK GERÇEKLEŞTIRILEN ATÖLYEYE, ALANINDA UZMAN 
GAZETECI VE AKADEMISYENLER KATILDI. 

IŞGALE KARŞI ORTAK 
SÖYLEM INŞA EDILMELI

Merve Bayrakçı

https://www.indyturk.com/tags/gazze-sava%C5%9F%C4%B1-0
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konuşmacıları Filistinli Gazeteciler Derneği 
Başkanı Amir Lafi ve Tarih ve Medeniyet 
Araştırmacısı Musa Biçkioğlu’ydu.

Günümüzde gençlerin Filistin sorunun ne 
olduğunu bilmediğini söyleyen Amir Lafi; 
“Bu, 2 yıllık, 5 yıllık değil; 75 yıllık bir 
sorun. Artık Filistin sorunu unutulmaya 
başlamıştı. 7 Ekim’den bu yana hepsi 
değişti. İsrail’in gerçek yüzünü tüm dünya 
gördü.” dedi.

Türkiye’nin Filistin halkına verdiği desteğe 
dikkat çeken Lafi; “Türkiye daima Filis-
tin’in yanında. Sadece Türkiye de değil, 
tüm dünyada uyanış var. Şimdi herkes 
Filistin’de neler olup bittiğini soruyor, 
öğrenmeye çalışıyor. Çünkü İsrail çirkin 
yüzünü tüm dünyaya gösterdi. Bu atölye 
gibi toplantıların bu yüzden faydası var. 
Öğrenecek çok şey var. Bizler, yapabile-
ceğimiz kadarını yapmaya çalışıyoruz.” 
diye konuştu.

Lafi ayrıca; “İsrail tarih boyunca sadece 
400 yıl Filistin topraklarında kaldı. Filis-
tinliler ise bin 1200 yıl boyunca Filistin’de 
yaşadılar. 19’uncu yüzyıla kadar Filis-
tin’deki Yahudilerin sayısı 5 bin kadar bile 
değildi. 5,5 milyon kişi Filistin’de yaşıyor. 
Dünya genelinde ise 14,5 milyon Filistinli 

var. Bunların birçoğu mülteci kamplarında 
yaşıyor.” ifadelerini kullandı.

Musa Biçkioğlu: İnsanlık vicdanı 
adına utanç verici.
İlk oturumun diğer konuşmacısı Kudüs 
Uzmanı, Tarih ve Medeniyet Araştırma-
cısı Musa Biçkioğlu da Filistin’in coğrafi 
yapısına değindi. Filistin’in bin 210 yıl 
boyunca Müslümanların hakimiyetinde 
olduğuna, Hristiyan, Yahudi ve Ermeni-
lerin tüm haklarının muhafaza edildiğine 
dikkati çeken Biçkioğlu, İsrail’in ise Filis-
tinlilere aynı yaşam hakkını tanımadığını 
anlattı. Biçkioğlu;

“İnsanlık vicdanı adına gerçekten utanç 
verici bir sayfa. Bu, bir millete değil, bir 
zihniyete mâl edilmesi gereken bir sorun. 
Geleceğe yönelik kötü bir adım, kötü bir 
inşa var.” ifadelerini kullandı.

Zahide Tuba Kor: İsrail, hangi 
yoldan, hangi plakalı aracın geçe-
ceğini bile belirliyor.
“İşgal Tarihi ve Politik Yapı” konulu ikinci 
oturumda konuşan Ortadoğu Uzmanı, Yazar 
Zahide Tuba Kor, Filistin tarihi hakkında 
bilgi verdi.

Filistin’de Osm anlı hakimiyetinin sona 
ermesinden sonra 1917-1925 yılları arasında 
yaşanan İngiltere mandası dönemini anla-
tan Kor; “İngilizlerin en istikrarsız manda 
ülkesi Filistin’dir.” dedi.

Kor; “Osmanlı’nın ardından önce İngiliz-
lerin, sonrasında İsrail’in işgalinin sürdüğü 
Filistin topraklarında Filistinlerin hiç yöne-
timi olmamıştır. İlk Filistin yönetimi 1994’te 
olmuştur.” şeklinde konuştu.

Bugün Gazze’de bulunan nüfusun, şu 
anda İsrail işgali altındaki Filistin toprak-
larından Gazze’ye göç ettirilen mülteciler 
olduğunu anlatan Kor; “Bugün Gazze-
lilerin tamamı 75 yıllık işgal sürecinde 
sürgün edilen mültecilerdir. Gazze adeta 
bir mülteci kampıdır. Yalnızca Gazze ve 
Filistin toprakları değil, yurt dışında, 
Ürdün, Lübnan, Kuveyt, Suriye… birçok 
ülkede Filistinli mülteciler vardır. Ancak 
şimdi çoğu mülteci kampı bu son savaşla 
beraber yıkıldı. Keza aynı şekilde Suriye 
savaşında da oradaki mülteci kampları 
yıkıldı.” ifadelerini kullandı.

İsrail’in, işgal ettiği Filistin toprağı Batı 
Şeria’yı 165 küçük parçaya böldüğünü anla-
tan Kor; “Filistinlilerin yaşadığı bölgelere 
ulaşım yolları bile sorunlu. İsrail, hangi 
yoldan, hangi plakalı aracın geçeceğini 
bile belirliyor. İsrail, Gazze’deki soykırı-
mın yanı sıra, Batı Şeria’da da apartheid 
uygulamalarını sürdürüyor.” dedi.

Coşkun Aral: Artık bu fotoğrafın 
değişmesi lazım.
Atölyenin “Güvenlik ve Savaş Muhabir-
liği” başlıklı üçüncü oturumunda konu-
şan Foto Muhabiri Coşkun Aral, İsrail için 
savaş hukukunun hiçbir zaman olmadı-
ğını, 1980’den itibaren İsrail’in kullandığı 

silahlara, fosfor bombalarına bizzat tanık-
lık ettiğini anlattı.

1985 yılında Lübnan’da çektiği anne-ço-
cuk fotoğrafını hatırlatan Aral, günümüzde 
halen Gazze’de bu kareler benzeri fotoğ-
rafların görüldüğünü söyledi ve “75 sene 
önce yaşanmış bir katliam ile bugünkü 
katliamda gördüğümüz fotoğraflar aynı. 
Artık bu fotoğrafların değişmesi lazım. 
İnşallah bir gün bu fotoğrafın değiştiğini 
görürüz. Ben 67 yaşındayım, inşallah bunu 
daha çok söylemem gerekmez, inşallah 
Filistin barışı sağlanır.” dedi. 

Hiçbir ideolojiye aidiyet hissetmediğini 
vurgulayan Aral; “Benim için Filistin 
önemli. Filistin halkının yanındayım. Ancak 
mücadelelerinde kendi aralarında hukukun, 
adaletin sağlanması lazım. Müslümanla-
rın kendi aralarındaki ayrılıkları bitirme-
leri gerekir” dedi. Coşkun Aral, sözlerine 
şunları ekledi;

“Önce Filistin’in akılda, bilimde, vicdanda 
ve hukukta güçlenmesi lazım. Gazze’de açlık 
var, kuşatılmışlık var. Yaşadığınız toprak-
ları düşünün, deniz kıyısına gidemiyorsu-
nuz. Her şey 30-40 kilometrelik bir alanda 
geçiyor. İkinci sınıf vatandaş değilsiniz, 
insan değilsiniz birilerinin gözünde. İsra-
il’in bakanı Gazze vatandaşına ‘hayvan’ 
diyor. Aşağılık tiplerin yaptıkları ve yapa-
cakları önemli. Onların karşısında tek güç 
akıldır, bilimdir, vicdandır ve hukuktur.”

Mehmet Akif Ersoy: İsrail’in korku 
üzerinden yürüttüğü algı çalışma-
sına medyada ortak bir söylem 
inşası ile karşı durabiliriz. 
Ortadoğu ile ilgili önemli haberlere ve 
röportajlara imza atan Habertürk Prog-
ramcısı Mehmet Akif Ersoy ise, İsrail’in 
korku üzerinden algı çalışması yürüttü-
ğünü, medya dili açısından eksik mese-
lenin ortak dil inşa edememe olduğunu 
ifade eden Ersoy, ‘Her şeyden önce mese-
leyi 7 Ekim’den başlayarak değerlendirdi-
ğimizde en büyük yanlışı yapmış oluyoruz. 

İsrail’in göstermeye çalıştığı fotoğraf olayla-
rın 7 Ekim’de başlamış gibi görünmesiydi. 
1917’den bugüne Filistin’de neler yaptınız? 
Ne kadar Filistinliyi katledip, yerlerinden 
ettiniz? Filistin meselesini bilmeden, anla-
madan konforlu alanlarda strateji belirle-
mek meselenin çok dışında kalmaktır. Bir 
diğer konu ise Filistin meselesinin Arap-İs-
rail’in meselesi olmaktan, Hamas-İsrail 
meselesi olmaya kadar indirgenmeye çalı-
şılmasıdır. Medya dili bu açıdan oldukça 
önemli.’ diye konuştu. 

İdris Arıkan: “Esir” ve “mahkûm” 
ifadeleri arasında fark var, buna 
dikkat etmeliyiz.

Beşinci oturumda konuşan CNN Türk Haber 
Müdürü İdris Arıkan, “Haber Kaynakla-
rını Doğru Kullanımı” konusunda dene-
yimlerini paylaştı.

Arıkan; “Medyadaki söylemlerde önceli-
ğimiz dili değiştirmektir. Örneğin ‘rehine 
takası’, ‘mahkûm takası’ ve ‘esir takası’ 
arasında fark var. Buna dikkat etmemiz 
gerek. Söylenen her sözün bir anlamı ve 
bir kilit noktası var. Medya çalışanları ileri-
deki süreci değiştirebilir.” dedi.
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Prof. Dr. Zekeriyya Kurşun: Türkiye, 
Filistin politikasında “mümkün” 
olanı yaptı.

“Türkiye’nin Filistin Politikası ve İsrail ile 
İlişkileri” başlıklı altıncı oturumda konuşan 
Prof Dr. Zekeriyya Kurşun Türkiye ve İsrail 
ilişkilerine vurgu yaparak, “Türkiye, Filis-
tin politikasında elinden geleni, ‘mümkün’ 
olanı yaptı. Türkiye bu politikalarında daha 
statükocu bir politika gütmüştür. Filistin 
meselesinde Arap liderlere göre hareket 
etmemiştir” diye konuştu.

Çatışmanın ortasında gazeteci olmak

A Haber Muhabiri Ata Can Gündüz ile 
TRT Haber Muhabiri Murat Can Öztürk 

ise, 7 Ekim’den sonra yaşanan Gazze sava-
şındaki saha deneyimlerini aktardı.

Sosyal medyada da oldukça konuşulan 
“Türk gazeteciler neden hep İsrail’de, neden 
Gazze’de Türk gazeteci yok?” sorularının 
yöneltildiği Gündüz ve Öztürk, 7 Ekim’den 
sonra Refah Sınır Kapısı üzerinden Gazze 
Şeridi’ne geçebilmek için Mısır’a gittikle-
rini, ancak hiçbir koşulda Gazze’ye geçiş-
lerinin mümkün olmadığını anlattı.

Gazze’deki dramın yanı sıra, Batı Şeri-
a’da da Filistinlilerin İsrail zulmüne maruz 
kaldıklarını anlatan gazeteciler, Filistinli-
lerin yaşadığı köylerde şahit olduklarını 
atölye katılımcıları ile paylaştı.

 

  

 

-

SHİRİN ABU AKİLE’NİN ANITINA DAHİ  
TAHAMMÜL EDEMEDİLER!

İsrail 2000-2022 yılları arasında 55 gazeteciyi katletti. 7 Ekim’den 
itibaren sadece 70 günde ise 92 gazeteciyi katletti. Bununla da yetin-

meyen işgalci güçler, görevi başındayken 11 Mayıs 2022 yılında silahla 
vurarak öldürdüğü Shirin Abu Akile’nin Cenin Mülteci Kampı girişinde 
öldürüldüğü yerde anısına dikilen anıtını dahi tahammül edemeyerek 
yıktı. Bu soykırım değil de nedir! 

Cezayir asıllı olan Roqiya Sabeg İngiltere’de göçmen olarak büyü-
müştü. Köklerinden beslenen herkes ve her şey gibi güçlü bir karak-

tere ve daha da önemlisi dünyaya dair sağlam bir duruşa sahipti. Gazete-
cilik kariyeri boyunca TRT World, Al Jazeera, BBC ve African Stream 
gibi kurumları temsil eden Roqiya, nerede çalışırsa çalışsın bu duruşun-
dan ödün vermedi. Her fırsatta sömürgeci güçlere karşı mazlum halk-
ları desteklemekten ve onlar için sesini yükseltmekten geri durmadı. 
Rogiya 24 Kasım 2023’te çok sevdiği memleketi Cezayir’de geçirdiği 
ani bir rahatsızlık sebebiyle hayatını kaybetti. Bu talihsiz olaydan sadece 
bir hafta önce ise Press For Palestine olarak İsrail’in Gazze’de gazete-
cileri katletmesine karşı gerçekleştirdiğimiz basın açıklamasında yine 
en on safta yerini almış ve 3 dilde yaptığımız açıklamanın İngilizcesini 
okumuştu. Her zaman zalime karşı mazlumun yanında duran, kısacık 
hayatının ardından bu kadar büyük bir miras bırakmayı başaran meslek-
taşımız Roqiya’yi saygıyla anıyor, ailesine ve sevenlerine bir kez daha 
baş sağlığı diliyoruz. 

HAKİKATİN PEŞİNDE BİR HAYAT: 
ROQİYA SABEG

- ZÜMRÜT SÖNMEZ -
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Vietnam Savaşı’nda Napalm kız 
olarak bilinen, napalm bomba-

sı nedeniyle vücudu yanan küçük kız 
çocuğu fotoğrafıdır bize savaşı özetleyen.

Üç yaşındaki Aylan Kurdi’nin sahile 
vurmuş cesedidir bize mültecilerin çare-
sizliğini hatırlatan.

Halepçe Katliamı’nın portakal kokusunu 
bize hatırlatan anne ile bebeğin birbirine 
sarıldığı karelerdir.

Bosna, Ruanda, Irak, Suriye, Afganistan, 
Orta Afrika, Somali, Yemen ve dünyanın 
farklı yerlerindeki savaşları, çatışmaları 
bize anlatan gazeteci meslektaşlarımızın 
çabalarıdır zihnimizi şekillendiren.

Gazetecilerin yaptıkları genellikle 
egemen devletlerin işine gelmez. Onlar, 
bir topluluğun düşüncelerini, duyguları-
nı, davranışlarını, tavır ve hareketlerini 
etki altında tutmak ve onları değiştirmek 
amacıyla bilgi, belge, doktrin ve görüşle-
rin kendi kontrollerinde olmasını isterler 
ve bu vasıtayla dünyaya istedikleri propa-
gandayı yaparlar.

Savaşlar gerçektir ama onların zihnimi-
ze nasıl yerleştirileceği başka bir savaştır. 
Gerçek ve hakikatin farkı burada karşı-
mıza çıkar. Örneğin elimizde tuttuğumuz 
bir kalem gerçek, onun zihnimizdeki 
yansıması hakikattir!

İsrail, Filistinli direniş gruplarının 7 
Ekim saldırısı sonrası iki büyük mücade-
le veriyor. Bir taraftan her türlü katliamı 
uluslararası hukuku hiçe sayarak dünya-
nın gözü önünde yaparken, diğer taraf-
tan propaganda gücüyle dünyayı kendi 
yanına çekmeye çalışıyor. Bu yolda engel 
gördüğü kim varsa onları öldürmekten 
çekinmiyor. Bunların başında da gerçek 

ve hakikat uğruna canlarını, ailelerini 
feda eden gazeteciler yer alıyor. 

İsrail kitle iletişim araçlarının gelişmediği 
zamanlarda Deir Yasin, Sabra ve Şatilla 
Katliamlarını dünyadan gizledi ama tari-
hinde ilk defa, 7 Ekim sonrasında, adını 
Filistinlilerin koyduğu bir harekatın haki-
kati karşısında aciz kaldı ve gerçekleri 
gizleyemiyor! 

Meslektaşlarımız çektikleri fotoğraf 
kareleriyle, video görüntüleriyle İsrail’in 
suçlarını kanıtlamakla kalmıyor, onla-
rın ileride yargılanması için adeta kanıt 
topluyorlar. Bugün fosfor bombaları 
dahil birçok savaş suçunu meslektaşları-
mız ortaya çıkarıyor ve İsrail bu gerçek-
lerin ortaya çıkmaması için onları öldür-
mekten çekinmiyor. Hakikatin öldürerek 
ortadan kaldırılamayacağını meslektaş-
larımız canları pahasına bütün dünyaya 
gösteriyor.

Gazze’de meslektaşlarımızın çalışmaları, 
katliamları dünyaya duyurmaları, küresel 
vicdanın da ortaya çıkmasında çok büyük 
bir etken. Meslektaşlarımızın çalışmala-
rı İsrail’i o kadar zor durumda bırakıyor 
ki, İsrailli yetkililer gerçekleri yazmanın 
Hamas’a hizmet etmek olduğunu söyleye-
cek kadar ileri gidebiliyorlar.

Irak’ın işgalini bir yalan üzerine canlı 
yayınlarda seyrettik ve dünya buna 
inandı. Bugün Gazze’de yaşananları 
vicdanlı dünya halkları meslektaşlarımı-
zın yayınları sayesinde öğreniyor.

Gazetecilik şerefli bir meslektir ve 
Gazze’de meslektaşlarımız bu şeref-
li mesleği en güzel şekilde yapıyorlar. 
Canları pahasına inançları ve vatanları 
uğruna mücadele veren Filistinli gazete-
cilerin Rabbim yardımcısı olsun ve öldü-
rülenleri rahmeti ile karşılasın.

KITLE ILETIŞIM ARAÇLARININ GELIŞMEDIĞI ZAMANLARDA DEIR YASIN, SABRA VE 
ŞATILLA BAŞTA OLMAK ÜZERE 500’DEN FAZLA KATLIAMIN FAILI OLAN ISRAIL, 
EYLEMLERININ ÜSTÜNÜ ÖRTEBILDI. ANCAK TARIHINDE ILK DEFA, 7 EKIM SONRASINDA, 
ADINI FILISTINLILERIN KOYDUĞU BIR HAREKATIN HAKIKATI KARŞISINDA ACIZ KALDI 
VE GERÇEKLERI GIZLEYEMIYOR!

İSRAİL HAKİKATİ ÖLDÜREMİYOR!

Nevzat Çiçek

Gazze - 2023

Sabra ve Şatilla - 1982

Deir Yasin - 1948
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ÖNCE ZIHINLERIMIZI 
IŞGALDEN KURTARALIM!

7 Ekim sabahı telefonlarımıza birbi-
ri ardına gelen mesajlarla; Gazze’deki 
Filistin Ordusu’nun bir harekâta giriş-
tiğini öğrendik. Filistin Ordusu’nun 
Özel Kuvvetleri sayılabilecek İzzettin El 
Kassam Tugayı’nın yüzlerce mensubu, 
Siyonist Yahudilerin işgali altındaki Filis-
tin topraklarını geri almak için Gazze 
ablukasını yaran bir operasyona başla-
mıştı. 

Kassam Tugayı mensupları, kısa sürede 
1000’den fazla Siyonist işgalciyi etkisiz 
hale getirmeyi, yüzlercesini de esir almayı 
başarmıştı. Konferans bittiği andan itiba-
ren, kendimizi eş zamanlı bir medya 
ablukasının da ortasında bulduk. 

‘İşgalcilerin katliamına karşıyım ama…’ 
ile başlayan ve peşinden ‘Hamas’ın da 
sivil öldürmesini doğru bulmuyorum…’ 
ile devam eden ve karşımızdaki bir asır-
lık kan, gözyaşı ve acıdan mürekkep ayan 
beyan tabloyu tanımlarken dahi, pozisyo-
nunu tarafsızlığa konumlandırma telaşı-
nın ayyuka çıktığı acınası bir manzaraydı 
karşımızda olan… 

Bu kafa karışıklığından istifade edilerek, 
ABD ve işgal medyasınca çok kritik bir 
algı operasyonu gerçekleştirildi. Önce 
“Hamas Lideri İsmail Heniyye ve bera-
berindekilerin 7 Ekim sabahı başlayan 
operasyonu secde ederek kutladığı görün-
tüler” üzerinden Türkiye hedef gösterildi. 
Hemen ardından ‘Heniyye Türkiye’deydi 
ve Türkiye’den gitmesi istendi, 220 kişiy-
le birlikte ülkemizi terk etti’ şeklinde bir 
haber servis edildi. Bunun amacı Türkiye 
ve elbette dünya kamuoyuna, “Türkiye 
devlet olarak Hamas’ın arkasında durmu-
yor” mesajı vermekti. 

Böylece İslam dünyasında, Filistin’i 
destekleyen medya kuruluşları ve kamu-
oyunun kafasını kaldırıp Filistin’de neler 
olup bittiğine bakmadan önce hemen 
savunma pozisyonuna geçmesi amaçlan-
dı. 

Maalesef ki bu dezenformasyon abluka-
sından kurtulmak kolay olmadı, hatta 
devam ediyor demek de mümkün. 
Gazze’ye bombalar yağarken, milyonlarca 
insanın kalbine ve zihnine de katil keli-
meler boca edildi. Bunların en başında, 
“7 Ekim’de Hamas’ın saldırısıyla başlayan 
savaş” ifadesi geliyor. 

Oysa, ortada bir savaş değil, tarihin 
gördüğü en canice yöntemlerle ve arka-
larına Siyonist Batı’nın desteğini alarak 
saldıran Siyonist barbarlara karşı vatan-
larını, namuslarını, canlarından aziz 
bildikleri Mescid-i Aksa’yı savunan Filis-
tin halkı vardı. 

Bu hengamede yüzümüze soğuk su gibi 
çarparak kendimize getiren ise Dışiş-
leri Bakanı Hakan Fidan’ın ‘yerleşimci 
değil, hırsız’ çıkışı oldu. Tam da mesele-
mizi özetleyen bu çıkış, medyamızın da 
kendisine gelmesi için bir fırsat sundu. 
Evet, ortada işgalciler vardı, Filistinlilerin 
evlerini çalan hırsızlara yerleşimci deni-
lemezdi. 

Aynı gün Gazze’de 500 kişinin katledildi-
ği hastanenin vurulması da 7 Ekim 2023 
itibariyle başlayan sürecin adının dünya 
kamuoyunca yeniden konulması için bir 
milat oldu: “Savaş değil, soykırım” ve 
Cumhurbaşkanımızın ‘Hamas bir terör 
örgütü değil, topraklarını korumaya çalı-
şan bir kurtuluş ve mücahitler grubudur’ 
söylemleri doğru bir zemine oturdu. 

7 Ekim’den sonra geçen yaklaşık iki ay 
boyunca yaşanan hemen her gelişme-
de, kelimelerin bombalar ve mermiler-
den çok daha etkili olduğunu defalarca 
gördük, yaşadık.

Şehit edilen 86 gazeteci, hakikatin çıplak 
bir şekilde ifade edilmesinin ne kadar 
önemli olduğunun ve Siyonist işgalcilerin 
söylem üstünlüğünü ele geçirme çabası-
nın en önemli göstergesidir.  

Siyonist işgalcilere alenen destek veren 
Batı medyası, işgalcilerden ölen kişi-
ler için “Hamas tarafından öldürüldü” 

ibaresini kullanırken Gazze’de katledilen 
binlerce insan için ‘öldü’ demeyi tercih 
etti.

Batılı gazetecilere göre Gazze’de bina-
lar, hastaneler, camiler ‘bombalanmadı’, 
‘patlama yaşandı.’ Aynı anda yüzler-
ce insanı katleden fosfor bombalarına 
rağmen, binlerce insanın ölümü adeta 
‘sebebi belirsiz’ olarak ifadelendiril-
di. Ateşkes ve takas sürecinde Kassam 
Tugayları’nın esir aldığı işgalciler “rehine” 
olarak adlandırılırken, Filistinli esirler ise 
‘salıverilen mahkûm’ olarak tanımlandı. 

Maalesef, işgalci Siyonistlerden kurta-
rılan Filistinli esirler için ‘hiçbir suçları 
olmadığı halde cezaevine atıldılar’ ifade-
si medyamız tarafından defalarca tekrar 
edildi. Oysa ortada Filistinlileri esir tuta-
nın ‘meşru bir yargı makamı ya da kolluk 
gücü’ olmadığı hep unutuldu. 

Her ne kadar medyamıza kabullendir-
mek zor olsa da üzerimize düşeni yapa-
rak ‘İsrail cezaevleri’ yerine ‘işgalcile-
rin işkence merkezleri, işgalcilerin esir 

kampları’ ifadesini kullanmak gerektiğini 
de hatırlatmış olalım. 

Gazze’de yaşanan soykırım ve insanlık 
suçları, zihin işgali konusunda farkında-
lık oluşması adına önemli bir eşik olarak 
tarihteki yerini alırken, ‘tanımlayıcı irade-
ye sahip olma’nın ehemmiyetini hepimize 
göstermeye devam ediyor. 

Bu süreçte meslektaşlarımıza Filistin 
tarihi, milleti, coğrafyası hakkında bilgi 
almak için Wikipedia yerine İslam Ansik-
lopedisi’ni tercih etmenizi özellikle tavsi-
ye ediyorum. 

Sadece bugün değil, her zaman Filistin 
konusundaki haberlerimizde, yazıları-
mızda bize rehberlik etmesi adına mini 
bir sözlüğü de buraya bırakıyorum. 

FILISTIN’DE BIR ASIRDIR YAŞANAN SOYKIRIM SIRADANLAŞMIŞ,  MEDYANIN GÜNDEMINDE 
ARKA SIRALARA DÜŞMÜŞTÜ. 7 EKIM; HEM IŞGALCILERIN BARBARLIĞINI, HEM DE 
ZIHNIMIZIN IŞGALI/SOYKIRIMI MEŞRULAŞTIRICI KAVRAMLARCA IŞGAL EDILDIĞINI TÜM 
ÇIPLAKLIĞIYLA GÖSTERDI. 

  İsrail 
 Doğu Kudüs, Batı Kudüs 
 Hebron
 Terör örgütü Hamas 
 Filistinli direnişçiler 
 Hamas militanı 
 Yahudi yerleşimciler 
 Filistin sorunu
İsrail’inhava-kara harekatı 
 İsrail Polisi, askeri 
 İsrailli siviller 
 Ağlama Duvarı 
 Rehine 
 İsrail’in başkenti Tel Aviv 

 Siyonist işgalci 
 Kudüs 
 El Halil 
 Filistin’in iktidar partisi Hamas 
 Filistin Ordusu 
 El Kassam Tugayları 
 Yahudi işgalciler 
 Yahudi işgalciler sorunu 
 Siyonist işgalcilerin saldırısı 
 Siyonist İşgal güçleri 
 İşgalci Yahudiler 
 Burak Duvarı 
 İşgalci esir 
 Filistin’in işgal altındaki Yafa şehri

Recep Yeter



19 GaZZe

1994’ün 25 Şubat günü İşgalci Yahudi 
Baruch Goldstein, El Halil kentinde 
Müslümanların üzerine ateş açtı-

ğında Filistinliler mübarek Ramazan 
ayında Harem-i İbrahim Camii’nde sabah 
namazlarını kılıyorlardı. 29 Filistinli rüku 
esnasında şehid edildi. 150 Filistinli yara-
landı ve aynı gün içinde çıkan olaylarda 
İşgalci İsrail şehidlerin mezarı başında 
da onlarca Filistinliyi katletti.

Holokaust’un  modernitenin doğasında 
bulunduğunu söyleyen ve kendisi de bir 
Yahudi olan Sosyolog Felsefeci Zygmunt 
Bauman  bu olayı; Holokaust’ın lanet-
lerinden ve Hitlerin ölüm sonrası zafe-
rinden biri olarak ifade ederek; “İşgal 
altındaki el-Halil’de ibadet eden Müslü-
manları katleden Goldstein’i alkışlatan 
kalabalıklar, onun cenazesine üşüşen-
ler, adını siyasi ve dinsel pankartlarına 
yazanlar bu lanetin en şidddetli musal-
lat olduğu kişilerdir.” der ve bu lanetin 
İsrail halkının büyükçe kesimine bulaşı-
yor olduğunu belirtir. Hitlerin ölüm sonra-
sındaki zaferi, her bir işgalci Yahudi’nin 
ırkçı, faşist, soykırımcı olması, Hitlerin 
ruhunu ruhlarında taşıyor, onu yaşatı-
yor olmalarıdır. 

7 Ekim 2023’ten bu yana İşgalci İsrail 
barbarlığın, soykırımın tarihini yeniden 
yazıyor. BM raportörleri İsrail’in, Filis-
tinlilere karşı ağır ihlallerle soykırım 
yaptığını açıkladı. İşgal tarihi boyunca 
defalarca yıkıma, toplu katliama maruz 
bırakılan Filistinliler bu defa Gazze’de 

tüm savaş suçları işlenerek soykırıma 
tâbi tutuldu. İşgalci İsrail, “Savaş esirle-
rine muamele, ayrım ve orantılılık, askeri 
gereklilik ve gereksiz yere acı çekilme-
sine neden olabilen bazı silahların yasak-
lanması, kitle imha silahları...” gibi ulus-
lararası savaş hukuku sınırlarına giren 
ne varsa ihlal ederek Gazze’yi içindeki 
tüm canlılarla haritadan silerek soykı-
rım gerçekleştiriyor. 

Bu satırlar yazılırken Gazze’de 70 günde 
92 gazeteci barbar İsrail tarafından katle-
dilmişti. Ve daha katledilen gazeteci sayısı 
bunun yarısıyken son otuz yılda en fazla 
gazeteci ölümü sınırını aşmıştı. Ulusla-
rarası İnsancıl Hukuk, metinler üzerinde 
doğrudan savaş zamanında sivil halk ve 
gazetecilerin yaşama hakkını savunurken, 
teoride tüm diğer insan hakları temelli 
uluslararası metinler, sözleşmeler gibi 
Gazze’de sistematik şekilde öldürülen 
gazeteciler için geçerli olamadı.  

İşgalci barbar İsrail’in Gazze’de sistema-
tik yok etme politikası tüm kamu binala-
rını personelleriyle / mensuplarıyla yok 
ederken artık birçok meslek grubundan 
iş yapan kimse kalmayacak orana geldi. 
Okullar öğrencilerinin tümü öldürüldüğü 
için eğitim-öğretim dönemini kapattı. 
Öğretmenler, akademisyenler, mühen-
disler, doktorlar, sağlıkçılar soykırımın 
kurbanları meslek gruplarından sadece 
bir kısmıydı. 

Ve tüm bu sistematik yok etmeyi, savaş 
suçunu, insanlık suçunu, caniliği dünya 

kamuoyuna duyurmaya çalışan gazeteci-
ler, onlar da sistematik kıyımın kurbanları 
oldular. Bir kısmı aileleriyle birlikte yok 
edildi. Son haberini 11 kişilik ailesiyle 
birlikte katledilmesinden bir buçuk saat 
önce yapan Filistinli muhabir Muhammed 
Ebu Hattab’ın ölüm haberi sonrası aynı 
noktadan arkadaşı için göz yaşı döke-
rek haber sunan Filistin TV Muhabiri 
Selman Beşir, çelik yeleğini ve kaskını 
canlı yayında üzerinden çıkarıp atarak; 
“Öldürüleceğiz bu sadece zaman mese-
lesi, bu yelek ve kasklar bizi korumuyor 
gazetecileri hiçbir şey korumuyor!” diye-
rek isyanını dile getirdi. 

Soykırımcı İsrail, Gazze’de elektrik, 
internet gibi iletişim ağını oluşturan 
tüm mekanizmaları keserek karartma 
çabasına en büyük engel olarak gaze-
tecileri gördüğü için onları katletmeye 
devam ediyor. 

Gazze’de 18 bin 787 kişinin öldürüldü-
ğünü, yarısından fazlasının çocuk ve 
kadın olduğunu ve tüm bunların 1948 yılı 
Nekbe Sürgünü ve Katliamı ile karşılaş-
tırıldığında canı pahasına haber yapan, 
bizlere ulaştıran, dünya kamuoyunun 
ayağa kalkmasını sağlayan  şehid gaze-
teciler sayesinde duyduk. Öldürülenlerin 
7 binden fazlasına halen ulaşılamadığını, 
kayıp olduklarını şehid gazetecilerden 
öğrendik. Onlar, cephede şehid olurken 
yere düşmesin diye elden ele ulaştırılan 
bayrak misali, birinin kaldığı yerden 
diğeri görüntüleri girerek, birinin bıraktığı 
yerde diğeri mikrofonu eline alarak, bu 
acımasız kıyımı tüm dünyaya duyurdular. 

İşgalci barbarların savaş suçlarını katle-
dilen gazeteciler açığa çıkardı. Fosfor 
bombalarının geride bıraktığı izleri onlar 
dünyaya gösterdi. Evladının parçalara 
ayrılmış bedenini poşette taşıyan babayı, 
kefenli yavrusuna son kez sarılan anneyi, 
annesini saçlarından tanıyan çocuğu, 
doğarken katledilen ve adından önce 
ölüm tarihi yazılan bebekleri, katledil-
miş torunlarının yüzündeki tozları silip 
gözlerinden son kez öpen dedeyi dünya 
onların çabasıyla gördü.

Ölümü göze alarak, bombaların altına 
girerek katliamın boyutlarını fotoğraf 
makinasıyla, kamerasıyla, anonsuyla 
gözler önüne seren onlardı. Ölümlerinden 
dakikalar önce onların sesi sayesinde bir 
soykırım gerçekleştiğini duyduk. 

Ve bir bir susturuldular. Kimi fotografçı, 
kimi kameraman, kimi muhabir henüz 
yirmilerinde, otuzlarında kimi bebeğini 
bıraktı ardında, kimi bebeğiyle, kimi aile-
sinden onlarcasıyla katledildi. 

Filistin Gazeteciler Sendikası’nın açık-
lamasına göre 50’den fazla gazeteci de 
İsrail hapishanesinde. Çağın barbarı, 
soykırımcı İsrail’in tüm karartma çaba-
sını boşa çıkaran, Gazze’nin sesi, çığlığı 
olan şehid gazetecilere ulaştırdıkları 
tüm haberler için minnettarız. Mekan-
ları Cennet olsun. 

İnanıyoruz ki İşgalci İsrail, Gazze’nin 
adı konulmamış bebeklerine yenilecek. 
Gazze kazanacak.  

ULUSLARARASI İNSANCIL HUKUK, 
METİNLER ÜZERİNDE DOĞRUDAN 
SAVAŞ ZAMANINDA SİVİL HALK VE 

GAZETECİLERİN YAŞAMA HAKKINI SAVUNUR-
KEN, TEORİDE TÜM DİĞER İNSAN HAKLARI 
TEMELLİ ULUSLARARASI METİNLER, SÖZLEŞ-
MELER GİBİ GAZZE’DE SİSTEMATİK ŞEKİL-
DE ÖLDÜRÜLEN GAZETECİLER İÇİN GEÇERLİ 
OLAMADI. 

KÖTÜLÜK 
HER ŞEYE 
KADİR DEĞİLDİR!
Demet Tezcan
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İşgalci İsrail eliyle işlenen, tarihin en büyük gazeteci katliamına şahidiz!
 
Filistin toprak- larında 1948’den beri devam eden işgal, soykırım ve sistematik katliamlar 7 Ekim itibariyle insanlık tarihinde 
görülmemiş bir boyuta ulaştı. İsrail’in Gazze Şeridi’ne yönelik saldırılarında en az 8 bini çocuk, 6 bin 200’ü kadın olmak 
üzere, 18 bin 787 Filistinli öldürüldü. Tonlarca ağırlıktaki bombaların enkaza çevirdiği binaların altında kalarak can 
veren Filis- tinliler, 
kuvözdeki bebekler, 
ameliyatha- nedeki 
doktorlar, yara- lı taşıyan 
ambulanslar, güvenli 
alan olarak görülen 
okul binalarına toplanan 
aileler, göçe zorlanan 
ve bu yolda sal- dırılara 
maruz kalan masum halk…
 
İs- rail 

Gazze’de tek bir canlı bırakmamak üzere yeminler ederken, dünya devletleri bu soykırıma sessiz kaldılar! Bu da yetmezmiş gibi İsrail’in küresel medyayı kul-
lanarak yaymaya çalıştığı ‘meşru müdafaa’ yalanı ile katliama ortak oldular. Filistin direnişine destek veren medya mensupları da ya ciddi bir mobing ile karşı 
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İsrail Gazze’de tek bir canlı bırakmamak 
üzere yeminler ederken, dünya devletleri bu 
soykırıma sessiz kaldı! Bu da yetmezmiş gibi 
İsrail’in küresel medyayı kullanarak yaymaya 
çalıştığı ‘meşru müdafaa’ yalanı ile katliama 
ortak oldular. Filistin direnişine destek veren 
medya mensupları da ya ciddi bir mobing ile 
karşı karşıya bırakıldı ya da işinden kovuldu!

Filistinli gazeteciler ise, direnişin en büyük 
örneğini sergileyerek tüm dünyada küresel 
intifadanın fitilini ateşledi. Bu sayede İşgalci 
İsrail eliyle dolaşıma giren yalanlar ilk kez 
halkların vicdan duvarına çarpıp parçalandı. 
İsrail’in işlediği savaş suçlarını Filistinli 
Gazeteciler açığa çıkardı. Fosfor bombalarının 
geride bıraktığı izleri onlar dünyaya gösterdi. 
Evladının parçalara ayrılmış bedenini poşette 
taşıyan babayı, kefenli yavrusuna son kez 
sarılan anneyi, annesini saçlarından tanıyan 
çocuğu, adından önce ölüm tarihi yazılan 
bebekleri, katledilmiş torunlarının yüzündeki 
tozları silip gözlerinden son kez öpen dedeyi 
dünya onların çabasıyla gördü.

 Onlar ölümü göze aldılar! Bombaların altına 
girerek katliamın boyutlarını fotoğraf makina-
sıyla, kamerasıyla, çektikleri anonslarla gözler 
önüne serdiler!

Ve şimdi organize devlet terörü kullanan 
İsrail eliyle bir bir susturulmaya çalışıyorlar! 
Kadın, çocuk, genç, yaşlı demeden yüzlerce 
sivili katleden İsrail güçleri, bu zulümleri ve 
savaş suçlarını belgeleyerek dünyaya duyuran 
gazetecileri bilerek hedef alıyor.  

Sadece öldürmekle de yetinmeyen İsrail, 7 
Ekim’den sonra 50’den fazla gazeteciyi de 
hukuksuz şekilde tutuklayarak, kötü şartlar 
altındaki İsrail hapishanelerine kapattı. Öte 
yandan gerçekleri perdelemek için abluka 
altındaki Gazze’ye 7 Ekim’den bu yana hiçbir 
devletin medya mensuplarının girişine izin 
verilmedi.

Yeter artık!

Meydanlarda haykırıyoruz, zulüm durmuyor! 
Uluslararası kurumlara sesleniyoruz, kimse 
harekete geçmiyor! BM ve Güvenlik Konseyi 
tarafından ‘güya’ gazetecileri korumak için 
belirlenen hiçbir prosedür meslektaşlarımızı 
korumaya yetmiyor! Gazze’de, Filistin toprak-
larında şiddet durmuyor!

İşte bu yüzden çağrımızı bir kez daha 
yineliyoruz!

Uluslararası sözleşmelere göre, silahlı çatışma 
bölgelerinde tehlikeli profesyonel görevlerde 
bulunan gazeteciler dokunulmazdır. İsrail, 
insani hak ve özgürlükler konusunda ulusla-

rarası hukukun bütün kurallarını ihlal ettiği 
gibi basın özgürlüğünü de hiçe sayıyor! Çünkü 
şiddet uygulayarak, tutuklayarak, öldürerek 
gazetecileri susturabileceğini sanıyor!

Öldürerek susturabilirsiniz belki, ama 
hakikatleri asla saklayamayacaksınız!  

Bizler İsrail’in propagandalarına alet olma-
dan, doğru ve objektif haberciliğin, adaletten 
ve haktan yana tavır almanın silahtan daha 
etkin olduğuna inanıyoruz. Gazeteci olarak 
çektiğimiz fotoğraf ve görüntünün tanıklığıyla 
birlikte delil olduğunu biliyoruz!

Apartheid rejim tarafından öldürülen 92 
meslektaşımızın emekleri zayi olmasın diye 
emanet kavramından hareketle bölgede olup 
bitenleri doğru aktarmanın üzerimizdeki 
sorumluluk olduğunu da çok iyi biliyoruz!

İşte bu yüzden Press For Palestine – Filistin 
İçin Gazeteci Dayanışması olarak tek sayılık 
‘Gazzete’ ile bugün karşınızdayız. Hazırladı-
ğımız bu gazeteyi İsrail soykırımı sonucunda 
şehit olan ve hala direnmeye devam eden 
meslektaşlarımıza adıyoruz. Onların direniş 
hikayeleri bilinsin ve asla unutulmasın diye 
tarihe not düşüyoruz.

Bizler bu inançla mesleklerini icra eden ve bu 
yüzden katledilen, hala hayatta kalmayı başa-
ran ve orada yaşananları duyurmaya çalışan 
tüm gazetecilerin kısılan sesi olacağız!

Bizler şahit olduğumuz zulmü haykıracak, 
İsrail’in katil olduğunu yaptığımız haberler ve 
çektiğimiz fotoğraf kareleri ile tüm dünyaya 
anlatmaya devam edeceğiz!

İşgalci İsrail eliyle işlenen, 
tarihin en büyük gazeteci 

katliamına şahidiz!
 


